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KRONIKA POLICYJNA

◆ 23.06 NA UL. DMOWSKIE-
GO (w rejonie ronda Lwowskie-
go) w tył seata uderzył citroen. 
Utrudnienia w ruchu trwały 
około godziny. Tego samego dnia 
na ul. Stoczniowców 70 zderzy-
ły się mercedes i audi. Kierowca 
mercedesa wykonując manewr 
skrętu w lewo z ul. Stoczniowców 
70 w ul. Reymonta, nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu kierow-
cy audi. Na szczęście uczestnicy 
zdarzenia nie doznali żadnych 
obrażeń.
◆ DO NIECODZIENNEGO 
ZDARZENIA DOSZŁO 23.06 
OK. GODZ. 22 – strażaków po-
informowano o pożarze hulajnogi 
elektrycznej w jednym z mieszkań 
w budynku wielorodzinnym przy 
ul. Wojska Polskiego. Akumulator 
hulajnogi eksplodował powodu-
jąc znaczne szkody. Mieszkańcy 

wyrzucili hulajnogę przez okno. 
Strażacy ugasili palące się urzą-
dzenie i schłodzili akumulator. 
Trwa ustalanie przyczyn i oko-
liczności tego zdarzenia.
◆ 19.06 PO GODZINIE 22 DY-
ŻURNY SK KM PSP TYCHY 
OTRZYMAŁ ZGŁOSZENIE 
O POŻARZE GARAŻY przy ul. 
Begonii. Po otwarciu garaży stra-
żacy ugasili palące się w nich ma-
teriały. Nie wykluczone, że przy-
czyną pożaru było podpalenie.
◆ NA UL. TOWAROWEJ, W RE-
JONIE SKRZYŻOWANIA Z UL. 
FABRYCZNĄ doszło do zderzenia 
z udziałem volkswagena i citroe-
na. Kierowca citroena chciał z le-
wego pasa ul. Towarowej skręcić 
w prawo w ul. Fabryczną i dopro-
wadził do zderzenia. Na szczęście 
w wyniku kolizji nikt nie ucier-
piał. LS ●
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ABSOLWENTKA 
FILOLOGII POLSKIEJ 
NA UNIWERSYTECIE 
ŚLĄSKIM I STUDIÓW 
PODYPLOMOWYCH 
NA UJ I AKADEMII 
PEDAGOGICZNEJ 
W KRAKOWIE, JOANNA 
KUCZ-PIECZKA 
FUNKCJĘ KIEROWNIKA 
UNIWERSYTETU TRZECIEGO 
WIEKU W TYCHACH 
PEŁNI OD WRZEŚNIA 
2019 ROKU. WŁAŚNIE 
PRZEPROWADZIŁA 
REKRUTACJĘ NOWYCH 
SŁUCHACZY.

– Jest dla mnie ogromną ra-
dością, że w swojej pracy mogę 
zrobić coś dobrego dla innych, 
co ma dla mnie ogromne zna-
czenia, bo wyznaję zasadę, że ży-
jemy nie tylko dla siebie, ale także 
dla innych i powinniśmy się na-
wzajem wspierać – mówi Joanna 
Kucz-Pieczka.

Tylko przez dwa dni (15 i 16.06) 
tyski UTW prowadził rekrutację 
dla nowych słuchaczy. Zapisało 
się 130 osób, a 11 września je-
sienny semestr rozpocznie łącz-
nie 1100 osób!

– Takie zainteresowanie propo-
nowanymi zajęciami bardzo nas 
cieszy – dodała kierowniczka. – 
Od lat największą popularnością 
cieszą się turystyka, język angiel-
ski oraz obsługa komputera. Wielu 
chętnych zapisuje się na zajęcia ar-
tystyczne: sztuka, florystyka i deco-
upage oraz rękodzieło. W najbliż-
szym roku słuchacze będą mogli 
uczestniczyć w wielu wydarze-
niach organizowanych przez nasz 
UTW, w tym w wycieczkach, mu-
zycznych spotkaniach z zespołem 
UTW Tychy Live Music, wykła-
dach poniedziałkowych, prelek-
cjach w ramach Klubu Pacjenta 
itp. Stale poszerzamy ofertę, po-

większa się też krąg instytucji, 
z którymi współpracujemy, dając 
coraz lepsze możliwości rozwoju 
i zróżnicowania oferty.

Trzeba przyznać, że Joanna 
Kucz-Pieczka, która – po 14 la-
tach pracy w Muzeum Miej-
skim – kieruje UTW od jesieni 
2019 roku, już po kilku miesią-
cach rzucona została na głęboką 
wodę. Wiosną kolejnego roku na-
stał czas pandemii i wiele insty-
tucji, zwłaszcza tych, które pra-
cują na rzecz seniorów musiało 
zamknąć działalność.

– W tej sytuacji decyzja mo-
gła być tylko jedna: zawieszenie 
zajęć – wspomina. – Jednak już 
po krótkim czasie, razem z kole-
żanką Marią Pajer, z którą współ-
pracuję od początku i z którą 
tworzymy dwuosobowy perso-
nel UTW, opracowałyśmy alter-

natywną formę zajęć, aby mimo 
trudnego czasu UTW mógł prze-
trwać i działać. Potem tak układa-
łyśmy czas trwania semestru, aby 
mimo pandemii udało się jak naj-
więcej zajęć przeprowadzić sta-
cjonarnie. Zorganizowałyśmy 
cykle szkoleń dla słuchaczy, któ-
rzy poznali tajniki uczestniczenia 
w zajęciach online.

Ten trudny egzamin tyski 
UTW zdał celująco – zapewniono 
ciągłość istnienia placówki, pod-
trzymano działalność, a z czasem 
na nawo ją rozwinięto.

– Nasz UTW skupia wokół sie-
bie wspaniałych ludzi, dla których 
warto pokonywać wszelkie trud-
ności, a olbrzymią satysfakcją dla 
mnie było to, że tak dużo osób, 
które w obawie o życie i zdrowie 
zawiesiło swe uczestnictwo w za-
jęciach w czasie pandemii, wró-

ciło do nas, gdy tylko sytuacja 
poprawiła się. Nie zawsze – jako 
osobie odpowiedzialnej za całą 
instytucję – jest łatwo i nie zawsze 
moje decyzje są rozumiane i ak-
ceptowane, choć są one podyk-
towane obowiązującymi przepi-
sami. Na szczęście otaczają mnie 
życzliwi ludzie, którzy docenia-
ją moje starania, wspierają mnie 
i pomagają w realizacji przedsię-
wzięć. Są to – prócz wspomnianej 
już współpracowniczki – zarów-
no słuchacze, panie z Samorządu 
Słuchaczy UTW, przedstawicie-
le uczelni, a także władze miasta. 
Nadal mamy mnóstwo pomysłów, 
jesteśmy otwarte na współpracę 
z innymi instytucjami, chciała-
bym, aby większość z naszych 
planów udawało się zrealizować 
– mówi Joanna Kucz-Pieczka.
LESZEK SOBIERAJ ●

UniWersytet WyjątkoWy
WE WRZEŚNIU ZAJĘCIA NA TYSKIM UTW ROZPOCZNIE 1100 SENIORÓW.

Joanna Kucz-Pieczka.
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W miniony piątek oficjalnie za-
kończyła swoją kadencję Tyska 
Rada Seniorów. W spotkaniu 
podsumowującym jej działal-
ność, oprócz seniorów, udział 
wzięli m.in. Maciej Gramatyka 
zastępca prezydenta miasta, prze-
wodnicząca Rady Miasta Barbara 
Konieczna oraz wiceprzewodni-
cząca RM Lidia Gajdas.

– Bardzo chciałam państwu 
podziękować za te cztery lata pra-
cy – mówiła Barbara Konieczna. 
– To była praca na rzecz senio-
rów, ale nie tylko. To była pra-
ca na rzecz miasta i jego miesz-
kańców. Przyszedł jednak czas 
podziękowań i życzeń na przy-
szłość. Już niedługo będziemy 
przygotowywać się do wyborów 
do kolejnej rady, zatem życzę, aby 
każdy, kto ma takie plany, dostał 
się do tego wyjątkowego grona. 
Wielokrotnie udowadnialiście, 
że macie ogrom dobrych pomy-
słów i wielki zapał do pracy. Jako 
ciało doradcze Rady Miasta Ty-
chy byliście nieocenioną pomocą 
w opiniowaniu naszych planów. 
W imieniu prezydenta Andrze-
ja Dziuby składam za to na wa-
sze ręce podziękowania – mówi-
ła Barbara Konieczna.

Głos zabrał również zastępca 
prezydenta Maciej Gramatyka: 

– Patrząc na państwa i znając nie-
których metryki, rozmywa mi się 
granica wieku senioralnego. Są 
tutaj osoby ponad 70-letnie, które 
swoim zapałem mogłyby obdzie-
lić kilku moich rówieśników. Kie-
dyś używaliśmy takich określeń 
jak wiek starczy. Dziś to okre-
ślenie nic nie mówi, bo państwo 
przeczą jego definicjom. Znacie 
doskonale swoje środowisko, zna-
cie jego potrzeby, które potraficie 
zaspokajać oraz problemy, które 
jesteście w stanie sami rozwiązy-
wać. A to jest ogromne osiągnię-
cie. Jestem przekonany, że kiedy 
śp. Zygmunt Marczuk powoły-
wał tę radę do życia, to właśnie 
tak wyobrażał sobie jej kształt 
– mówił.

Do 15 września w Wydziale 
Obsługi Rady Miasta trwa nabór 
kandydatów do Tyskiej Rady Se-
niorów na kolejną kadencję. 
W skład Tyskiej Rady Seniorów 
wejdzie 15 członków: 2 przedsta-
wicieli wskazanych przez organi-
zacje pozarządowe oraz inne pod-
mioty działające na rzecz osób 
w wieku senioralnym, 3 przed-
stawicieli wskazanych przez uni-
wersytet trzeciego wieku, 5 przed-
stawicieli klubów seniora oraz 
5 seniorów z wolnego naboru.
MN ●

Zakończyła się kolejna kadencja Tyskiej Rady Seniorów.

Radni złożyli 
mandaty

Pożegnalne zdjęcie ustępujących członków Tyskiej Rady Seniorów 
wraz z przedstawicielami władz samorządowych miasta.
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Przyrodnicze Tychy 7/2023

Kompozycje z szałwii,
werbeny, paciorecznika,
petunii, gaury, kosmosu,
begonii, ostnicy cieniutkiej
pojawiły się na mieście w
ramach obsady sezonowej
letniej realizowanej przez
Tyski Zakład Usług
Komunalnych w Tychach. 
W mieście utrzymywane są
łąki kwietne oraz 
 realizowane są nasadzenia
roślin miododajnych.
W upalne dni zachęcam do
wystawienia poidełka dla
ptaków, motyli  i innych
owadów zapylających    w
Waszej okolicy.

KAROLINA CHEMICZ-PAŁYS

Radna Miasta Tychy

OFICJALNE MIEJSKIE 
ZAKOŃCZENIE ROKU 
SZKOLNEGO 2022/2023 
MIAŁO MIEJSCE W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 7, GDZIE 
UCZNIÓW POŻEGNAŁ PRZED 
WAKACJAMI ZASTĘPCA 
PREZYDENTA TYCHÓW 
MACIEJ GRAMATYKA. 
NA STADIONIE MIEJSKIM 
SWOJĄ UROCZYSTOŚĆ 
PLANOWAŁA SP NR 36, 
NIESTETY ZE WZGLĘDU 
NA NIESPRZYJAJĄCE 
WARUNKI ATMOSFERYCZNE 
ODBYŁA SIĘ ONA 
NA SALI W SZKOLE. TAM 
WIZYTOWAŁA DYREKTOR 
MCO DOROTA GNACIK.

Uroczystości zakończenia roku 
miejskiego w Tychach rozpoczę-
ły się od odśpiewania „Mazurka 
Dąbrowskiego” oraz przekazania 
sztandaru szkoły przez odchodzą-
cych ósmoklasistów swoim młod-
szym kolegom.

Uczycie się dla siebie
– Kochani ósmoklasiści, nastał 
ten dzień, w którym zakończyli-
ście edukację na stopniu podsta-
wowym i opuszczacie swoją strefę 
komfortu – mówiła dyrektor SP 
nr 7 Anna Krakowska. – Również 
jestem absolwentem SP nr 7 i mu-
szę przyznać, że nie pamiętam 
swoich ocen, ale dobrze pamię-
tam ludzi, którzy mnie otaczali. 
Wielu z nich to wciąż moi koledzy 
i koleżanki. Dzisiejsze pożegna-
nie traktuję bardzo emocjonalnie, 
bo było mi dane uczyć aż 4 klasy 
z sześciu tu obecnych, zaś dwoje 
uczniów to moi sąsiedzi. Drodzy 
ósmoklasiści, patrzyłam jak wzra-
stacie i się rozwijacie. Rozwinęli-
ście skrzydła i teraz pora na to, 
aby każdy z was poleciał w wybra-
nym przez siebie kierunku. Jeste-
ście na to gotowi – dodała.

Do życzeń dla ósmoklasistów 
przyłączył się zastępca prezyden-
ta Tychów Maciej Gramatyka. – 
Również muszę się przyznać, 
że nie pamiętam swoich stopni 
ze szkoły podstawowej. To tylko 
potwierdza, że nie one są najważ-
niejsze. Pamiętam jednak atmo-
sferę szkoły podstawowej i tak jak 
pani dyrektor też mam kontakt 
z kolegami do dziś. Stopnie oczy-
wiście są ważne, ale to nie oceny 
na świadectwie czynią was tym, 
kim się staniecie. Kiedy pójdzie-
cie na swoją pierwszą rozmowę 

o pracę, nikt nie będzie pytał o to, 
jakie mieliście stopnie. Nikt nie 
będzie chciał oglądać waszych 
świadectw. Za to będziecie musie-
li wykazać się swoją wiedzą, nie-
rzadko umiejętnościami, a prze-
de wszystkim tym, kim jesteście 
i co sobą reprezentujecie. Uczy-
cie się dla siebie, nie dla stop-
ni, bo to nauka i wasza wiedza 
w ogromnym stopniu definiują 
to, kim jesteście. Życzę wam, że-
byście osiągnęli wszystkie wasze 
dzisiejsze cele i aby wszystkie wa-
sze dzisiejsze założenia wypełniły 
się w przyszłości.

W czasie gdy w SP nr 7 roz-
poczynały się występy uczniów, 
po drugiej stronie miasta w SP 
nr 36 rozpoczynano zakończe-
nie roku przeniesione ze Stadionu 
Miejskiego na salę gimnastyczną. 
Decyzja podyktowana było nie-
sprzyjającą pogodą. Na zaprosze-
nie dyrektor szkoły Danuty Wój-
cik w uroczystości udział wzięła 
dyrektor Miejskiego Centrum 
Oświaty Dorota Gnacik. Dy-
rektorki wspólnie wręczyły wy-
różnienia najlepszym uczniom, 
którzy osiągnęli wybitne wyniki 
w nauce. MN ●

Wakacje dla 14,5 tysięcy
W minionym roku do tyskich 
szkół podstawowych uczęszcza-

ło 9.629 dzieci (plus 118 ucz-
niów szkoły specjalnej oraz 80 
uczniów ukraińskich z oddzia-
łów przygotowawczych). Na-
ukę w klasach ósmych skończy-
ło w ubiegłym tygodniu 1.762 
uczniów. Licea ogólnokształcą-
ce liczyły 2.259 uczniów, z cze-
go absolwentów klas czwartych 
jest 542. Nieco mniej uczyło się 
w technikach – 2.202, a absol-
wentów z klas IV (po gimna-
zjum) jest 356. Szkoły branżo-
we I stopnia, w tym specjalna, 
liczyły 519 uczniów, a skończyło 
je 118 osób. W Tychach działa 
także Szkoła Specjalna Przyspo-
sabiająca do Pracy z 46 uczniami, 
z których cztery osoby to tego-
roczni absolwenci.

Koniec czerwca to także za-
kończenie zajęć w przedszkolach. 
W roku szkolnym 2022/2023 obo-
wiązkowe roczne przygotowanie 
przedszkolne ukończyło 917 sześ-
ciolatków. Ale przedszkola będą 
pełnić dyżury wakacyjne. W Ty-
chach dotyczy to 21 przedszko-
li publicznych: 11 placówek bę-
dzie miało dyżury w lipcu oraz 
10 w sierpniu. Szczegółowe in-
formacje, określające termin dy-
żuru poszczególnych placówek, 
zamieszczone zostały w zarzą-
dzeniu prezydenta Tychów, do-
stępnym na stronie bip.umtychy.

pl. Do przedszkoli publicznych 
na czas trwania dyżuru waka-
cyjnego przyjętych zostało po-
nad 1.190 dzieci w lipcu i ponad 
1.020 w sierpniu.

Wakacje to czas na przeprowa-
dzenie w szkołach i przedszko-
lach inwestycji i prac remonto-
wych. Duży zakres remontowy 
dotyczył będzie Przedszkola nr 
21, gdzie wyremontowane zo-
staną sale przedszkolne, klatka 
schodowa i szyb windy, łącznie 
z zakupem dźwigów oraz w Ze-
spole Szkolno- Przedszkolnym 
nr 2, który czeka remont dachu 
wraz z wymianą orynnowania 
i malowanie elewacji. Schody 
wyremontowane zostaną w Ze-
spole Szkół nr 1 (obiekt B). Tutaj 
także wykonany zostanie drenaż 
i izolacja ścian wraz z izolacją 
w klatkach schodowych. Scho-
dy ewakuacyjne poddane zosta-
ną remontowi w Przedszkolu nr 
6; w Przedszkolu nr 14 zreali-
zowany zostanie drugi etap do-
posażania placu zabaw, a w Ze-
spole nr 5 wymieniona zostanie 
drewniana podłoga w pomiesz-
czeniach pracowni stolarskiej. 
Prace odbywać się będą także 
w Szkole Podstawowej nr 1 (re-
mont pomieszczeń wraz z roz-
działem instalacji przeciwpoża-
rowej). LS ●

WĘGIEL, KTÓRY 
MIAŁY SPRZEDAWAĆ 
SAMORZĄDY, ZALEGA 
NA SKŁADOWISKACH. 
NIKT NIE CHCE GO 
KUPOWAĆ, BO POLSKA 
GRUPA WĘGLOWA 
ZNACZNIE OBNIŻYŁA 
SWOJE CENY, STOSUJE 
RÓŻNE PROMOCJE I TERAZ 
PALIWO JEST TAŃSZE 
NIŻ... PREFERENCYJNA 
CENA USTALONA PRZEZ 
RZĄD. A ZATEM – 
NAJPIERW RZĄD KAZAŁ 
GMINOM SPRZEDAWAĆ 
WĘGIEL, A TERAZ ROBI IM 
KONKURENCJĘ!

Samorządy nigdy nie zajmowały 
się sprzedażą węgla, kiedy jed-
nak cena jednej tony podsko-
czyła do ok. 3 tysięcy zł i poja-
wiały się obawy, że zimą węgla 
zabraknie, rząd nakazał, by był 
on dystrybuowany przez samo-
rządy. Gmina mogła kupić węgiel 
w preferencyjnej cenie za mak-
symalnie 1,5 tys. zł, pod warun-
kiem że będzie sprzedawać go 
mieszkańcom za nie więcej niż 2 
tys. zł za tonę. Obaw było sporo, 
bo tak naprawdę chodziło o jedno 
– o przerzucenie na samorządy 
odpowiedzialności za ewentual-
ne kłopoty.

Jak było do przewidzenia, 
rząd pozostawił miasta i gminy 
z tym problemem, chociaż jeszcze 
w styczniu tego roku podczas po-
siedzenia Komisji Wspólnej Rzą-
du i Samorządu Terytorialnego 
wiceminister Karol Rebenda mó-
wił, że zastosowano szereg rozwią-
zań, by w gminach nie pozostały 
nadwyżki węgla. „Jeśli będzie taki 
problem, to my nikogo nie zosta-
wimy, że gmina nie będzie miała 
co zrobić z węglem, bo zaksięgo-
wane. My tutaj deklarujemy wspar-
cie” (pisownia oryginalna).

W Tychach dobrze poradzono 
sobie ze sprzedają węgla, chociaż 

pozostało kilkadziesiąt ton nie-
sprzedanego ekogroszku. W 2022 
roku miasto zrealizowało 517 wnio-
sków mieszkańców, sprzedając 817 
ton ekogroszku i 96,5 ton orzecha. 
Pod koniec maja pozostało około 
47 ton ekogroszku i 5 ton orzecha, 
w związku z tym ogłoszono sprze-
daż końcową paliwa do wyczer-
pania. Ale z uwagi na spadki cen 
i ograniczenia ustawowe, nie udało 
się sprzedać wszystkiego – obecnie 
pozostały na składowisku jeszcze 
43 tony ekogroszku. I co z nim zro-
bić? W innych miastach problemy 
są znacznie poważniejsze, dlatego 
konieczna jest zmiana przepisów, 
bo przy tych, które obowiązują, 
nikt od samorządów nie kupi za-
legającego na składowiskach eko-
groszku i węgla.

Przypisy pozwalają na sprze-
daż węgla jedynie osobom fizycz-
nym, dlatego Śląski Związek Gmin 
i Powiatów zaproponował, aby 
w związku z oferowaniem przez 
PGG cen poniżej ceny zakupo-
wej obowiązującej dla samorzą-
dów, rząd udzielił rekompensat dla 
gmin, umożliwiających zastosowa-
nie równie konkurencyjnych cen. 
Zdaniem ŚZGiP przepisy powin-
ny umożliwić odkupienia od sa-
morządów nadwyżki opału przez 
firmy zajmujące się handlem wę-
glem, umożliwić przekazanie przez 
gminy zalegającego węgla na po-
trzeby organizacji pozarządowych, 
pozostawić go do dyspozycji gmin-
nych ośrodków pomocy społecz-
nej z przeznaczeniem na pomoc 
rzeczową dla osób spełniających 
kryteria pomocy społecznej lub 
sprzedaż lokalnym przedsiębior-
com, którzy wykorzystują węgiel 
na ogrzewanie, a także na potrze-
by komunalnych i socjalnych bu-
dynków mieszkalnych.

Rząd jednak nie kwapi się, 
by przepisy zmienić i może się 
okazać, że za kilka miesięcy ster-
ty „samorządowego” węgla przy-
kryje śnieg. LESZEK SOBIERAJ ●

oCeny nie są najWażniejsZe
PONAD 14.500 UCZNIÓW I OKOŁO 900 PRZEDSZKOLAKÓW ZAKOŃCZYŁO ROK SZKOLNY.

kto kUpi 
ten Węgiel?
NA SKŁADOWISKU W TYCHACH POZOSTAŁY 43 TONY 
EKOGROSZKU, KTÓRYM NIKT NIE JEST ZAINTERESOWANY.

Z dobrych świadectw i wakacji najbardziej cieszyli się najmłodsi tyscy uczniowie i uczennice.
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W minionym tygodniu w „Oknie 
na kulturę” w Gemini Park Ty-
chy odbył się wernisaż wystawy 
fotograficznej „Tyscy rzemieślni-
cy”, przedstawiającej zdjęcia oraz 
historie 22 fachowców różnych 
zawodów z naszego miasta. Wer-
nisaż otworzył Maciej Grama-
tyka zastępca prezydenta Mia-
sta Tychy, a podczas spotkania 
była okazja do rozmowy z samy-
mi bohaterami wystawy, która 
potrwa do 16 września i można 
ją oglądać w godzinach otwarcia 
centrum handlowego.

Na wystawę składają się 22 
plansze, na których oglądamy 
zdjęcia lokalnych rzemieślników 
oraz ich krótkie historie. Autor 
ekspozycji Piotr Podsiadły przed-
stawia bohaterów w ich natural-
nym środowisku, często podczas 
wykonywania swojego zawodu. 
Przede wszystkim na zdjęciach 
widać wycinek świata, o którym 
opowiadają. Nie są to tylko pozo-
wane i ładnie wyglądające zdję-
cia. Autor gra nie tylko swoimi 
bohaterami, ale również ich oto-
czeniem, które, jako bohater dru-
goplanowy, często skutecznie do-
maga się należytej uwagi. Całość 
prezentuje się jako porządny re-
portaż opowiadający o wydawa-
łoby się wymarłych zawodach. Jak 
widać, dzięki Piotrowi, te mają się 
nad wyraz dobrze.

– Bardzo mi miło, że na tych 
zdjęciach widzę osoby, z który-
mi mam kontakt na co dzień, 
korzystając z ich usług. Oso-
by, które swoją pracą poma-
gają mieszkańcom i pokazują 
jak wiele rzeczy można używać 
wielokrotnie, korzystając z ich 
doświadczenia. Mam nadzie-
ję, że dzięki stworzonej przez 
pracowników UM bazie, dzię-
ki tej wystawie, wasze biznesy 
będą rozkwitać, a liczba klien-
tów rosnąć – mówił podczas 
wernisażu zastępca prezydenta 
Tychów ds. społecznych Maciej 
Gramatyka.

– To było dla mnie bardzo 
wyjątkowe doświadczenie. Każ-
dy z was opowiedział mi zupeł-
nie inną, wyjątkową historię. 
Natomiast jest jedna rzecz, któ-
ra łączy wszystkich: to pasja. 
Życzę wam, aby ten entuzjazm 
nigdy was nie opuszczał – po-
wiedział Piotr Podsiadły, autor 
fotografii.

Fotografie przedstawiają oso-
by zarejestrowane w Tyskiej 
Bazie Rzemieślników. To pro-
jekt mający na celu stworze-
nie internetowej bazy zakładów 
z tradycją, dotarcie do osób, 
które w swojej codziennej pra-
cy oferują nam produkty i usłu-
gi będące dziełem ich rąk i ta-
lentu. MN ●

CÓŻ TO BYŁ ZA KONCERT! 
MOŻNA ZARYZYKOWAĆ 
TWIERDZENIE, ŻE W TYM 
ROKU NIE BĘDZIE NAM 
DANE PRZEŻYĆ JUŻ 
NIC, CO PRZEBIJE 
JUBILEUSZOWE SPOTKANIE 
TYSZAN Z ORKIESTRĄ 
AUKSO, OBCHODZĄCĄ  
25-LECIE SWOJEGO 
ISTNIENIA.

Tego, że będzie to wielkie wy-
darzenie, należało się spodzie-
wać już po lekturze plakatu za-
powiadającego sobotni koncert 
w Parku Miejskim Solidarności. 
Renoma orkiestry i nazwiska 
artystów, z którymi miała tego 
wieczoru wystąpić, gwarantowa-
ła muzyczną jakość i różnorod-
ność, nic więc dziwnego, że „pod 
Żyrafą” pojawiły się tłumy, ja-
kich ten plac od wielu lat nie 
widział. I nikt z tysięcy widzów, 
którzy w koncercie uczestniczy-
li, nie powinien czuć się rozcza-
rowany!

Popołudnie z orkiestrą roz-
poczęło się… bez orkiestry, 
bo od koncertów Kasi Moś z ze-
społem oraz znakomitego pro-
jektu Sebastiana Riedla i kwarte-
tu smyczkowego Piotra Steczka 
„Radio Sessions”. Zarówno uta-
lentowana i uznana córka sze-
fa Aukso, która zaprezentowa-
ła godzinną dawkę muzycznego 
popu na najwyższym poziomie, 
jak i blues-rockowe popisy syna 
legendy Dżemu i jego przyjaciół 
pokazały, że znane powiedzenie 
o jabłku, które pada w niewielkiej 
odległości od jabłoni, w tyskim 
przypadku sprawdza się jak nigdy. 
I nic to, że jeden z gości specjal-
nych Sebastiana Riedla (drugim 
był Dariusz Kozakiewicz z Perfec-
tu), gitarzysta Budki Suflera Ma-
rek Raduli od kilku dni zmagał się 
z jakimś wirusem, który poważ-
nie go w sobotni ranek osłabił. In-
terwencyjnie podana przez leka-

rzy ze Szpitala Megrez kroplówka 
przywróciła mu siły i pozwoliła 
wziąć udział w tym niezwykłym 
wydarzeniu.

Gdy o godz. 20.30 na scenie 
pojawili się – jak zwykle na czar-
no – muzycy orkiestry-jubilatki 
i ich artystyczny ojciec, maestro 
Marek Moś, na placu i otacza-
jących go alejkach i na trawni-
kach trudno było znaleźć kawa-
łek wolnego miejsca. Występujący 
z Aukso, jako pierwszy jej przy-
jaciel, akordeonista Marcin Wy-
rostek nie musiał zatem roz-
grzewać rozochoconej widowni 
i w znakomity sposób udowodnił, 
że wygranie 14 lat temu progra-
mu „Mam talent” nie było przy-
padkiem. Aplauz wzbudził też 
występujący po nim Grzegorz 
Turnau. Dawna gwiazda „Piwni-
cy pod Baranami” podzieliła się 
z tyszanami swoimi największy-
mi przebojami z „Bracką” na cze-
le, które w orkiestrowych aranża-
cjach zabrzmiały jeszcze piękniej 
niż zwykle.

Przyjaźń Aukso Orkiestry Ka-
meralnej Miasta Tychy z zespo-
łem Voo Voo datuje się od roku 
2006, kiedy to tyscy kameraliści 
pod wodzą Marka Mosia wzięli 
udział w nagraniu płyty „21” ze-
społu Wojciecha Waglewskiego. 
Podpór zespołu Voo Voo – Wa-
glewskiego i Mateusza Pospieszal-
skiego – nie mogło więc zabrak-
nąć na jubileuszowym koncercie, 
a orkiestra pokazała, że jest ot-
warta nie tylko na współpracę 
z muzykami klasycznymi, jazzo-
wymi, popowymi i tymi z Krainy 
Łagodności, ale i z rasowymi ro-
ckmanami, którzy zresztą spisali 
się fantastycznie i doprowadzili 
publiczność niemal do wrzenia.

Sebastian Riedel pojawił się 
na scenie ponownie, ale już sam, 
by wspólnie z orkiestrą Aukso wy-
konać trzy swoje piosenki i Dże-
mowe „Naiwne pytania” i tylko 
późna już pora sprawiła, że nie 
mógł bisować, czego zawzięcie 
domagała się publiczność kon-
certu. A pięknym zakończeniem 

wieczoru był wspólny występ Mo-
siów: wokalistki Kasi i skrzypka 
Mateusza, którzy pod batutą swo-
jego taty Marka zagrali, zaśpie-
wali i… wytańczyli wielkie świa-
towe hity, kończąc rockowym 
„Highway to Hell” zespołu AC/
DC, który rozbrzmiał na progu 
ciepłej letniej nocy w Parku Miej-
skim Solidarności.

– Nie spodziewałem się, 
że przyjdzie was aż tak wielu! Je-
steście kochani, dziękujemy bar-
dzo! – krzyczał ze sceny Marek 
Moś, a w odpowiedzi on i orkie-
stra Aukso usłyszeli chóralne „Sto 
lat” od publiczności i zapewnie-
nia, że tyszanie są ze swojej or-
kiestry dumni i szczęśliwi, że tak 
wspaniały zespół mają.

Cóż to był za koncert! Mia-
sto Tychy i Miejskie Centrum 
Kultury wespół z partnerami 
i sponsorami nie mogło rozpo-
cząć tegorocznego lata w bardziej 
spektakularny sposób. Gratuluje-
my i dziękujemy!
WOJCIECH WIECZOREK ●

Wystawa fotogra�czna w Gemini Park. 

Rzemiosło umieRa? 
Bynajmniej!

jesteŚmy Z Was dUmni!
TYSIĄCE TYSZAN OKLASKIWAŁO JUBILEUSZOWY KONCERT ORKIESTRY AUKSO.

Piotr Podsiadły otrzymał zasłużone podziękowania od 
rzemieślników oraz kwiaty od jednej z nich, Marzeny Czarny. 
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Na zakończenie koncertu orkiestra AUKSO podziękowała publiczności zgromadzonej w Parku Miejskim Solidarności.

Do krainy łagodności przeniósł publiczność Grzegorz Turnau.

Maestro Marek Moś z córką Kasią tańczył i śpiewał.

Na scenie zwycięzca „Mam talent” Marcin Wyrostek.

Sebastian Riedel przypomniał m.in. „Naiwne pytania” zespołu Dżem.
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WSZYSTKO DLA PRZEDSIĘBIORCÓWFLASH

UM
 Ty

ch
y

W Dniu Przedsiębiorcy, zorganizowanym w czerwcu przez Urząd Miasta Tychy, w warsztatach oraz 
spotkaniach z fachowcami, którzy udzielali porad dotyczących działalności gospodarczej, wzięło 
udział ponad 100 osób. Byli to przede wszystkim młodzi tyszanie, z głowami pełnymi pomysłów, 
którzy planują założyć i prowadzić własną �rmę. MN ●

Finał corocznego przeglądu „Dla 
Tych zagrają – nowa fala tyskich 
brzmień” pokazał, jak bardzo 
różnorodna jest muzyka lokal-
nych zespołów. Finaliści 7. edy-
cji: Skrawki, Tosia Lazar, Via-
domo, Deadline i Leepy zabrali 
publiczność w muzyczną podróż 
przez różne tempa, nastroje, ga-
tunki i emocje. Nagrodzeni zosta-
li Tosia Lazar i Leepy. Zapowia-
dana na późny piątkowy wieczór 
gala balonowa nie mogła się od-
być w pełnej krasie z powodu 
panujących warunków atmosfe-
rycznych.

Laureatka „Nagrody Jury” To-
sia Lazar otrzymała nominację 
do finału konkursu „Rock Na Pla-
ży 2023” czyli występ na głów-
nej scenie festiwalu jako trzeci 
i ostatni zespół konkursowy, ho-
norarium 1000 zł brutto i szansę 
na zdobycie nagrody Prezydenta 

Miasta Tychy. Jury umotywowało 
swój wybór w słowach: „Wysoka 
determinacja, empatia i szczerość, 
świetne teksty, bardzo wysokie 
umiejętności multiinstrumental-
ne, brzmienie, spójna i stylistycz-
na aranżacja utworów”.

Nagrodę publiczności otrzy-
mał zespół Leepy, który został 
zaproszony do wykonania fina-
łowego koncertu Muzycznych 
Wieczorów nad jeziorem 25 
sierpnia na terenie OW Papro-
cany. Laureaci obu nagród we-
zmą udział również w sesji zdję-
ciowej w Tychach

Imprezie towarzyszyły III Za-
wody Balonowe o Puchar Mar-
szałka Województwa Śląskiego 
„In the Silesian Sky”. Pomimo 
niesprzyjających warunków at-
mosferycznych odbyła się poran-
na konkurencja w Tychach. Or-
ganizator wykorzystał godzinne 

okno pogodowe i wszystkie załogi 
balonowe bezpiecznie zakończy-
ły powietrzne zmagania. Ostat-
nie balony wylądowały na chwi-
lę przed zmianą pogody.

Niestety, kolegium sędziów 
na 30 minut przed startem od-
wołało drugi, popołudniowy lot 
konkursowy ze względu na wa-
runki atmosferyczne. Te ostatnie 
uniemożliwiły załogom balono-
wym wystąpienie w pełnej kra-
sie podczas gali balonowej, któ-
ra odbyła się w Parku Miejskim 
Solidarności. Załogi bez posta-
wionych balonów dały do wiwa-
tu, wystrzeliwując w rytm muzyki 
długie na kilka metrów płomienie 
w powietrze podczas trwającego 
kwadrans show. W konkurencji 
rozegranej nad naszym miastem 
najlepsi okazali się: 1. Tomasz 
Sionkowski, 2. Arkadiusz Iwań-
ski, 3. Tomasz Filus. MN ●

Balonowe zmagania i �nał przeglądu „Dla Tych zagrają”

tosia zagRała najlepiej

Największe uznanie jury zyskała Tosia Lazar i to jej przypadła główna nagroda przeglądu.

Pogoda pozwoliła „baloniarzom” jedynie na nocny �reshow.
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Miejska Galeria Sztuki „Obok” 
wraz z Dominikiem Gajdą zapra-
szają do wzięcia udziału w fina-
le tegorocznego konkursu Tychy 
Press Photo. Ogłoszenie wyni-
ków i otwarcie wystawy pokon-
kursowej odbędzie się 27 czerwca 
o godz. 18 w Pasażu Kultury An-
dromeda. Gościem specjalnym 
tegorocznej edycji będzie Grze-
gorz Maciąg.

To już 23. edycja Festiwalu Fo-
tografii Dokumentalnej Tychy 
Press Photo. Inspiracją dla tyskiej 
imprezy był znany konkurs World 
Press Photo. W poprzednich edy-
cjach Tychy Press Photo gośćmi 
byli m.in. Chris Niedenthal i An-

drzej Grygiel (laureaci World 
Press Photo) oraz m.in. Mariusz 
Forecki, Marek Lapis czy Maciej 
Moskwa.

W tym roku uczestnicy zapo-
znają się z pracami Grzegorza 
Maciąga zebranymi w reporta-
żu tytułem „Jorcajty”. Fotograf 
od 16 lat należy do klubu Juras-
sic Photo Team, który zrzesza 
pasjonatów fotografii z okolic 
Jury Krakowsko-Częstochow-
skiej. Jest on zwycięzcą w kon-
kursie Viva! Photo Awards 2022 
w kategorii reportaż. „Projekt 
Jorcajty rozpoczął moją przygo-
dę z podróżą w kulturę od 2015 
roku. Przybyłem do Lelowa, któ-

ry jest bardziej znany w świe-
cie niż w Polsce. To mała wieś 
na Jurze. Tu jest bowiem grób 
cadyka Dawida Bidermana Le-
lowera, czczonego przez chasy-
dów. Co roku w dniu jego uro-
dzin pielgrzymują do jego grobu 
chasydzi ze wszystkich wspólnot 
chasydzkich na świecie” – mó-
wił o swojej pracy Grzegorz Ma-
ciąg.

Oprócz obejrzenia ekspozycji 
prac gościa specjalnego uczestni-
cy wezmą udział w pokonkurso-
wym wernisażu najlepszych prac 
nadesłanych na konkurs Tychy 
Press Photo 2023.
MN ●

Pomimo niepogody, w ramach 
kampanii „Kręć bezpiecznie” 
odbył się w minionym tygodniu 
161. Tyski Nocny Rajd Rowero-
wy. Dosłownie na godzinę przed 
planowanym startem rozpadał się 
deszcz, co jednak nie przeszkodzi-
ło rowerzystom z Tychów i okolic 
stawić się na starcie w sile ponad 
stu uczestników.

– Zapowiedziany rajd odbywał 
się zawsze. Czy deszcz czy śnieg 
nigdy nie odwoływaliśmy raj-
du i tak samo było tym razem – 
mówił Michał Kasperczyk, pomy-
słodawca rajdów i pełnomocnik 
prezydenta Tychów ds. koordy-

nowania i rozwoju ruchu rowe-
rowego w mieście. – W czerw-
cu wszyscy kręcimy kilometry 
we wspólnej zabawie Rowerowa 
Stolica Polski. I tym razem zachę-
caliśmy wszystkich uczestników 
do uruchomienia aplikacji Ak-
tywne Miasta, aby nabić naszemu 
miastu punkty. Był z nami am-
basador akcji, wicemistrz świa-
ta w MTB Dariusz Batek, byli 
funkcjonariusze straży pożarnej 
oraz straży miejskiej, ale przede 
wszystkim byli z nami rodzice 
z dziećmi. To bardzo ważne aby-
śmy wszyscy przekazywali miłość 
do rowerów swoim pociechom. 

Miasta są coraz bardziej zakor-
kowane, coraz częściej dokucza 
nam pogarszająca się jakość po-
wietrza, a rower jest najbardziej 
ekonomicznym i ekologicznym 
środkiem transportu. Zwłasz-
cza w Tychach – mieście, które 
ma wyróżniającą się w okolicy 
infrastrukturę rowerową – po-
winien to być środek transportu 
pierwszego wyboru.

Uczestnicy rajdu pod eskor-
tą strażników miejskich przeje-
chali ulicami miasta na Paproca-
ny, gdzie na dzikiej plaży czekał 
na nich DJ, ognisko oraz koło for-
tuny z nagrodami. MN ●

W Spółdzielczym Domu Kultu-
ry „Tęcza” odbyła się premiera 
drugiego numeru Tyskiego Zina 
Fotograficznego. Wydawnictwo 
podsumowało mijający rok dzia-
łalności członków Tyskiego To-
warzystwa Fotograficznego. Prócz 
TTF-owiczów wśród publiczności 
znalazła się przewodnicząca Rady 
Miasta Tychy Barbara Konieczna. 
Projekt współfinansowany został 
z programu grantowego Tyskie 
Inicjatywy Kulturalne.

W wydawnictwie znalazły się 
zdjęcia autorstwa 21 osób. W wy-
borze najciekawszych kadrów po-
magały Anna Lewańska i Beata 
Mendrek.

– Tyski zin fotograficzny to tak 
naprawdę nasz zbiorowy, choć 
bardzo osobisty pamiętnik, w któ-
rym każdy zapisał jego strony tak 
jak chciał, swoim własnym cha-
rakterem pisma – podsumował 
Marcin Zimnal, prezes TTF. Swo-
je zdjęcia do publikacji użyczyli: 

Jacek Boczar, Magdalena „Emka” 
Borucka, Jerzy Czapnik, Janusz 
Panejko, Piotr Fankidejski, Karol 
Gruszka, Tomasz Jodłowski, Irek 
Kapler, Ewelina Kosma, Grzegorz 
Krzysztofik, Wojciech Lasak, Al-
tea Leszczyńska, Urszula Lisińska, 
Izabella Pacek, Beata Praszczak, 
Bartłomiej Rokstein, Agnieszka 
Seidel-Kożuch, Sylwester Taras, 
Piotr Witkowski, Marcin Zimnal 
i Tomasz Ziobro.
MN ●

W tym roku mija stulecie harcer-
stwa na Ziemi Tyskiej, które tyski 
Hufiec ZHP świętował będzie 23 
września podczas specjalnego zlo-
tu. Z tej okazji miejscowi druhowie 
i druhny rozpoczynają zbiórkę pa-
miątek, zdjęć, slajdów i wszystkich 
wspomnień związanych z harce-
rzami z Tychów i okolic!

– Mogą to być: proporce, sztan-
dary, kroniki, pamiątki, odznaki, 
pamiętniki, notatki, książki pracy, 
mundury, chusty, legitymacje har-
cerskie, zdjęcia, pocztówki z obo-
zów, slajdy itp. Zbiórkę prowadzimy 
do końca sierpnia, by we wrześniu 
zorganizować wystawę zebranych 
pamiątek – mówi pwd. Karolina 
Sikorska z Komendy Hufca Ziemi 
Tyskiej im. Wojska Polskiego.

Pamiątki zbierane będą: 
w czwartki w godz.18.30-19.30 
w siedzibie Komendy Hufca Zie-
mi Tyskiej przy al. Piłsudskiego 12 
w Tychach, w piątki w godz.17-19 
i w soboty w godz. 10-12 w Har-
cówce II TS „Horyzonty” przy 

pl. św. Anny 4 (stary dom kultu-
ry, wejście naprzeciw fontanny). 
Zdjęcia w formie skanu można 

także wysyłać na adres mailowy: 
marta.szwarocka@zhp.net.pl ●

Rozstrzygnięcie Tychy Press Photo 2023 już we wtorek.

pRzyByłem do lelowa
TTF podsumowało ubiegły rok. 

zin numeR dwa

Z okazji jubileuszu stulecia.

zBióRka haRceRskich pamiątek

Nocą walczyli o tytuł Rowerowej Stolicy Polski. 

udany pomimo niepogody

W nocnym rajdzie ulicami Tychów wzięło udział blisko trzystu cyklistów.
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Przewodnicząca RM Barbara Konieczna ze swoim egzemplarzem Tyskiego Zina Fotogra�cznego.
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27 CZERWCA, wtorek

GODZ. 18 – TYCHY PRESS PHOTO – rozstrzyg-
nięcie konkursu, otwarcie wystawy pokonkur-
sowej i wystawy „Jorcajty” – fotogra�e Grze-
gorza Maciąga (Galeria „Obok” – Pasaż Kultury 
Andromeda, pl. Baczyńskiego)

28 CZERWCA, środa

GODZ. 17 – BIBLIOTEKA Z PASJĄ – Malarstwo 
Jacka Waloszka (Filia nr 5 MBP, ul. Dąbrowskie-
go 5)

29 CZERWCA, czwartek

GODZ. 17 – SZTUKA X MUZY – pokaz �lmu 
„Przełęcz ocalonych” (MBP – Mediateka, al. Pił-
sudskiego 16)
GODZ. 19 – „WYKOSZTOWANIE” – premiera 
spektaklu Grupy Artystycznej Teatr T.C.R. (Miej-
skie Centrum Kultury, ul. Boh. Warszawy 26)

30 CZERWCA, piątek

GODZ. 18 – BOOZE&GLORY + The Analogs + 
Faul Techniczny – koncert zespołów punko-
wych (klub muzyczny Underground, pl. Korfan-
tego 1)
GODZ. 20 – MUZYCZNE WIECZORY NAD JE-
ZIOREM: koncert Soni Bohosiewicz „10 sekre-
tów Marylin Monroe” (OW Paprocany)

1 LIPCA, sobota

GODZ. 10 i 17 – ŚWIĘTO GZM: „Zostań hero-
sem lekkiej Atletyki” – zwiedzanie Stadionu 
Miejskiego, Tyskiej Galerii Sportu i Areny Lek-
koatletycznej (Tyska Galeria Sportu, ul. Eduka-
cji 7)
GODZ. 11 i 12.30 – – ŚWIĘTO GZM: „Wątki 
ekumeniczne w wystroju architektonicznym 
oraz polichromii” – oprowadzanie po kościele 
pw. Ducha Świętego (kościół pw. Ducha Św., ul. 
Myśliwska 43)
GODZ. 21.30 – KINO FREELOVE: plenerowy 
pokaz �lmu „Powrót do tamtych dni” (ogród 
Miejskiego Centrum Kultury, ul. Boh. Warsza-
wy 26)

2 LIPCA, niedziela

GODZ. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: projekcja 
bajki „Filonek bezogonek” (Pasaż Kultury An-
dromeda, pl. Baczyńskiego)
GODZ. 13.30 – DZIECINIEC TEATRALNY: „Ato-
MY – rodzinne warsztaty plastyczne (Pasaż Kul-
tury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

3 LIPCA, poniedziałek

GODZ. 18 – ANDROMEDA – kino, jakie znamy: 
projekcja �lmu „Aftersun” (Pasaż Kultury Andro-
meda, pl. Baczyńskiego)

WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL

Tichauer Art Gallery przy ul. 
Browarowej przyzwyczaja nas 
do tego, że organizuje wysta-
wy najwybitniejszych twórców. 
Po ekspozycji prac m.in. Zdzi-
sława Beksińskiego i Edwarda 
Dwurnika, w najbliższy piątek 
otwiera wystawę arcydzieł Jerze-
go Dudy-Gracza.

Jerzy Duda Gracz był wyjąt-
kową postacią polskiego świa-
ta artystycznego. Jego talent 
i pasja były niezwykle wszech-
stronne, a zdobyte umiejętno-
ści przekuł w arcydzieła sztuki. 
Dyplom uzyskany na Wydzia-
le Grafiki Akademii Sztuk Pięk-
nych w Krakowie w 1968 roku 
stanowił początek wielkiego ar-
tystycznego dorobku. Przez wie-
le lat dzielił swoją wiedzę jako 

wykładowca na Uniwersyte-
cie Śląskim w Katowicach oraz 
w Europejskiej Akademii Sztuk 
w Warszawie. Jego prace cechuje 
mistrzostwo warsztatowe, dba-
łość o szczegóły oraz wyjątkowa 
wirtuozeria. Tworzył w konwen-
cji realistycznej, często sięgając 
po deformację postaci i grote-
skę. Jego dzieła niosły ze sobą 
demaskatorski charakter, wy-
korzystując język publicystyki 
i alegorii.

Wystawa pt. „Polskie lato. 
Duda-Gracz u Tichauera” uka-
zuje fascynujące aspekty twór-
czości Jerzego Dudy Gracza. 
Wystawione prace wnoszą uni-
kalne spojrzenie na polskie lato, 
ukazując artystyczne interpre-
tacje pejzaży, emocji i histo-

rii. Dzięki hojności kolekcjo-
nerów i muzeów, prace Jerzego 
Dudy Gracza można podziwiać 
na całym świecie, a teraz niepo-
wtarzalną okazję zapoznać się 
z jego twórczością mają tysza-
nie. Wernisaż wystawy zaplano-
wano na 30 czerwca o godz. 19, 
a wystawę będzie można odwie-
dzić do 24 września.

Niemal równolegle, od 17 
czerwca prace tego niezwykłego 
twórcy oglądać można w Muze-
um Śląskim, które zorganizowa-
ło wystawę „Chopinowi Duda-
Gracz”, na której prezentowane 
są dzieła zmarłego w 2004 roku 
artysty, inspirowane muzyką 
największego polskiego kom-
pozytora romantycznego.
WW ●

Po Beksińskim i Dwurniku prace kolejnego „giganta” na wystawie w Tychach.

duda-gRacz u tichaueRa

Dyżury radnych – lipiec 2023 r.
Data Imię i Nazwisko Godzina dyżuru Miejsce dyżuru

12 lipca 2023 r.
Środa

Przewodnicząca Rady Miasta 
Barbara Konieczna

przyjmuje w sprawie skarg i wniosków
12.00÷14.00

Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49

pok. 301

Lipiec 2023 r.
Poniedziałek-Piątek Radna Iwona Oleksiak

10.00÷16.00
kom. 604 23 00 77
tel. 32/ 328 28 28

prośba o kontakt telefoniczny 
przed spotkaniem 

Agencja Finansowo-Ubezpieczeniowa  
ALL-FINANCE

Tychy, ul. Tołstoja 26

4 lipca 2023 r. 
Wtorek Radny Michał Kasperczyk 15.00÷16.00 Tichauer Restaurant

Tychy, ul. Browarowa 21

6 lipca 2023 r. 
Czwartek

Radny Maciej Jędrzejko 12.00÷13.00
prośba o kontakt telefoniczny  

przed spotkaniem
kom. 506 028 800   

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Józef Twardzik 16. 00÷17.00 Była Siedziba Rady Osiedla Czułów

Tychy, ul. Narcyzów 24

11 lipca 2023 r. 
Wtorek

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Wojciech Czarnota 15.15÷16.15 Tychy, ul. Barona 30

Piętro III, p.425
Radny Grzegorz Gwóźdź 17.00÷18.00

27 lipca 2023 r. 
Czwartek Radna Urszula Paździorek-Pawlik 14.00÷15.00

Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49

s. 305

28 lipca 2023 r. 
Piątek Radny Ali Nurbagandow 16.00÷18.00

Gabinet Terapii Manualnej
Tychy, ul. Żwakowska 15

I piętro

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Rady Miasta Tychy na Facebooku:
http://www.facebook.com/RadaMiastaTychy

gdzie dostępne są aktualne informacje dot. pracy Rady Miasta Tychy

komunikat

W MINIONY WEEKEND 
W DWÓCH TYSKICH 
ŚWIĄTYNIACH ODBYŁY 
SIĘ KONCERTY W RAMACH 
I CZERWCOWYCH 
SPOTKAŃ CHÓRALNYCH. 
PREMIEROWYM 
WYKONANIEM ORATORIUM 
„MIEJCIE ODWAGĘ ŻYĆ 
DLA MIŁOŚCI” AUTORSTWA 
MICHAŁA BROŻKA, SWOJE 
15-LECIE ŚWIĘTOWAŁ CHÓR 
CANTATE DEO.

Powstanie w listopadzie 2008 roku 
zespołu chóralnego przy parafii 
pw. Krzyża Świętego w Czułowie 
było inicjatywą mieszkającego 
w tej dzielnicy Tychów Michała 
Brożka – wówczas studenta ostat-
niego roku katowickiej Akademii 
Muzycznej im. Karola Szymanow-
skiego. – Kiedyś działał w naszej 
parafii chór Echo Krzyża, który 
w pewnym momencie zniknął 
– wspomina tamten czas Michał 
Brożek. – Nie zanikło jednak zami-
łowanie czułowian do śpiewania, 
więc zwróciłem się do probosz-
cza Krzysztofa Anczoka z propo-
zycją stworzenia nowego zespołu, 
a że nie miał on nic przeciwko, za-
cząłem działać – dodaje.

Na pierwsze wygłaszane 
z ambony ogłoszenia o naborze 
do chóru odpowiedzieli głównie 
śpiewacy z Echa Krzyża, z bie-
giem czasu na próby zaczęły przy-
chodzić nowe osoby, które o po-
wstającym zespole dowiadywały 
się od sąsiadów, członków rodzi-
ny, czyli tzw. poczta pantoflową. 
– Bywało, że po pierwszych na-
szych koncertach podchodzili 
do nas ludzie pytający o możli-
wość wstąpienia do chóru, któ-
ry wtedy miał już nazwę Cantate 
Deo (śpiewając Bogu). I tak po-
woli przestawaliśmy być chórem 
parafialnym, a staliśmy się miej-
skim, a nawet ponadlokalnym, 
bo mamy w swoich szeregach tak-
że koleżanki i kolegów z Lędzin 
czy Mysłowic – mówią członko-
wie Cantate Deo.

W odróżnieniu od wielu in-
nych zespołów śpiewaczych, 
w Cantate Deo daje się zauważyć 
dużą rozpiętość wiekową chórzy-
stów. – Rodzice przyprowadza-
li na próby swoje dzieci lub od-
wrotnie, stąd mamy w zespole 
zarówno seniorów, jak i kilku-
nastolatków – tłumaczą chórzy-
ści. – Poza tym młody dyrygent 
przyciąga młodzież – dodają. 
Przyciągają też liczne osiągnię-
cia, którymi może się pochwa-
lić Cantate Deo. Od pierwszego 
sukcesu przed laty podczas Festi-
walu Kolęd i Pastorałek w Będzi-
nie po te najnowsze: Srebrny Dy-
plom na konkursie w ramach XV 
Śląskiego Święta Pieśni Chóralnej 
„Magnificat” w Bytomiu i podob-
nej nagrody na VII Międzynaro-
dowym Festiwalu Muzyki im. 
prof. Józefa Świdra w Cieszynie 
w końcu ub. roku. Cantate Deo 
ma na swoim koncie dwie wydane 
płyty: „Mszę Requiem” Gabriela 
Faurego i krążek z polskimi kolę-
dami. Śpiewał w wielu miejscach 
na mapie Polski, ale także w Lo-
retto del Mar we Włoszech, czy 
we Lwowie, gdzie tyszanie zali-
czyli występy w polskim koście-

le, tamtejszej katedrze i na cmen-
tarzu Orląt Lwowskich.

Wielkim wyzwaniem była dla 
chóru pandemia koronawiru-
sa, która zamknęła śpiewaków 
w domach i przerwała próby. 
– Poradziliśmy sobie i z covi-
dem – mówią członkowie Can-
tate Deo. – Napisaliśmy wspólnie 
utwór „My się nie damy, bo siebie 
mamy”, nasz dyrygent skompo-
nował muzykę i potem poskładał 
fragmenty, które nagrywaliśmy 
w swoich domach w jedną ca-
łość i tak powstał bardzo fajny te-
ledysk. Kolejny powstał w ramach 
rapowego challenge’u dla medy-
ków, a nakręciliśmy go w różnych 
miejscach Czułowa i w Paproca-
nach…

Te wszystkie osiągnięcia mi-
nionego piętnastolecia nie były-
by możliwe, gdyby nie spirytus 
movens chóru Cantate Deo, Mi-
chał Brożek. – Mimo naszego za-
angażowania, to właśnie Michał 
scala nas i powoduje, że tworzy-
my jedną wielką muzyczną ro-
dzinę – chwalą chórzyści. – Wie-
lu z nas zna go „od bajtla”, gdy 
jeszcze był młodziutkim mini-
strantem w czułowskiej parafii. 
Tym bardziej podziwiamy jego 
odwagę, że podjął się kierować 
zespołem, w którym był szefem 
wielu swoich starszych sąsia-
dów, czy choćby koleżanki, któ-
ra była jego wychowawczynią… 
w przedszkolu – śmieją się pod-
opieczni dyrygenta i wspominają: 
– Gdy Michał podjął pracę z chó-
rem Uniwersytetu Ekonomicz-
nego baliśmy się, że nas zostawi, 
a my, sobie bez niego nie poradzi-
my. Nic takiego się nie stało i nasz 
szef jest wciąż jest z nami, tylko 
musi poświęcać znacznie więcej 
siebie, czasem kosztem własnej 
rodziny…

Aktualnie w chórze śpiewają: 
soprany – Krystyna Juszyńska 
(pełni funkcję prezesa stowarzy-
szenia Chór Cantate Deo), Beata 
Oleksy (wiceprezes), Mirosława 
Krajewska (skarbnik), Bernadeta 
Kramarczyk, Monika Orocz, Ewa 
Bąk, Agnieszka Nurek, Grażyna 
Liberka-Krowiak, Natalia Biesek, 
Zofia Gizdoń, Bożena Sikora-Mą-
sior; alty – Bernadeta Kachniarz, 
Edyta Paliga, Halina Pazera, Mał-
gorzata Gajewska-Zygłowicz, Ewa 
Boncal, Teresa Chruszcz, Kinga 
Gojowy, Julia Botor, Zuzanna 
Botor; tenory – Grzegorz Mazur, 
Łukasz Wilgucki, Zbigniew Ma-
roszek, Stanisław Gawron, Zbi-
gniew Wróblewski, Mateusz Ja-

kut, Mateusz Tyka, Krzysztof 
Łapaj; basy – Zygfryd Szczepa-
nek, Jan Gładysz, Adam Spyra, 
Adam Długaj, Dominik Gąsio-
rek i Paweł Bielas.

W repertuarze zespołu 
w przeważającej części znajdu-
ją się utwory religijne różnych 
epok, począwszy od renesansu 
po współczesność, ale oprócz 
muzyki sakralnej chór wykonu-
je również aranżacje muzyki roz-
rywkowej. Opracowania, aranża-
cje utworów są dziełem Michała, 
który wiele z nich sam napisał, 
by wymienić tylko cztery anty-
fony, kilka kolęd, kilkanaście in-
nych utworów religijnych i cztery 
dzieła wokalno-instrumentalne, 
w tym oratorium „Miejcie odwa-
gę żyć dla miłości”, którego pre-
miera odbyła się w miniona so-
botę w ramach jubileuszowych 
obchodów. 

– Zainspirowały mnie tytuło-
we słowa św. Jana Pawła II, wy-
głoszone w Lednicy, wykorzysta-
łem także traktujące o miłości 
słowa innych świętych, a także 
trzech ostatnich papieży – mówi 
Michał Brożek. – Do wspólne-
go z chórem wykonania zapro-
siłem sopranistkę Filharmonii 
Śląskiej Natalię Łukaszewicz-
Charabin, mojego studenta ba-
rytona Bartłomieja Imacha, Bar-
tłomieja Tomę, który podjął się 
recytacji i Bojszowską Orkiestrę 
„Ponticello”.

Oratorium mieli okazję usły-
szeć goście jubileuszowych kon-
certów, które w sobotę i niedzie-
lę odbyły się w kościołach pw. 
Krzyża Św. i św. Marii Magdale-
ny. W tym pierwszym uczestni-
czyli m.in. przewodnicząca RM 
Barbara Konieczna i zastępca 
prezydenta Tychów Igor Śmie-
tański, który przekazał jubile-
uszowe gratulacje od Andrze-
ja Dziuby: – Z okazji jubileuszu 
15-lecia powstania Chóru Cantate 
Deo przy Parafii Krzyża Świętego 
w Tychach-Czułowie chciałbym 
złożyć wszystkim byłym i obec-
nym członkom serdeczne gratu-
lacje oraz życzenia niesłabnącej 
motywacji do kontynuowania 
swojej pasji. Dziękuję za zaanga-
żowanie i obecność w życiu kul-
turalnym i społecznym naszego 
miasta. Niech Wasz śpiew przez 
kolejne lata dostarcza mieszkań-
com naszego miasta wyjątkowych 
emocji, wzruszeń, a wspólne kon-
certowanie przynosi wiele radości 
i satysfakcji – napisał prezydent. 
WOJCIECH WIECZOREK ●

mają odWagę 
ŚpieWać o miłoŚCi
CZUŁOWSKI CHÓR CANTATE DEO OBCHODZIŁ 15-LECIE DZIAŁALNOŚCI.

Chór Cantate Deo i jego dyrygent (stoi siódmy z prawej) w pełnej krasie.
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Browarowa, Chłodnicza, Dojazdowa, 
Graniczna, Łąkowa, Młyńska, 

Obywatelska, Podleska, Sosnowa, 
Wałowa, Wąska

SEGREGOWANE 24 21 18

ZMIESZANE 7, 21 4, 18 1, 15, 29

BIO-KUCHENNE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-ZIELONE 5, 19 2, 16, 30 13, 27

POPIÓŁ 9

GABARYTOWE 11

Brzoskwiniowa, Czułowska, Jabłoni, 
Jałowcowa, Klonowa, Mahoniowa, 

Świerkowa, Wiązowa

SEGREGOWANE 13 10 7

ZMIESZANE 11, 25 8, 22 5, 19

BIO-KUCHENNE 13, 27 10, 24 7, 21

BIO-ZIELONE 4, 18 1, 16, 29 12, 26

POPIÓŁ 23

GABARYTOWE 4

Bursztynowa, Jakuba, Jaroszowicka, 
Kościelna, Krzywa, Ks. Szkatuły, 

Ligonia, Miła, Pogodna, Promienna, 
Rubinowa, Rymarska, Szmaragdowa, 

Ułańska, Wspólna

SEGREGOWANE 31 28 25

ZMIESZANE 5, 19 2, 16, 30 13, 27

BIO-KUCHENNE 4, 18 1, 16, 29 12, 26

BIO-ZIELONE 4, 18 1, 16, 29 12, 26

POPIÓŁ 2

GABARYTOWE

Bzów, Irysów, Jaśminów, 
Konwalii, Kwiatów, Magnolii, 
Szarotek, Tulipanów, Zielona

SEGREGOWANE 14 11 8

ZMIESZANE 13, 27 10, 24 7, 21

BIO-KUCHENNE 13, 27 10, 24 7, 21

BIO-ZIELONE 6, 20 3, 17, 31 14, 28

POPIÓŁ 23

GABARYTOWE 5

Cedrowa, Cisów, Cytrynowa, Czarna, 
Jarzębinowa, Jodłowa, Kalinowa, 

Lawendowa, Leszczynowa, 
Pod Lasem, Pomarańczy, Topolowa, 

Wiosenna, Zwierzyniecka (33)

SEGREGOWANE 7 4 1

ZMIESZANE 13, 27 10, 24 7, 21

BIO-KUCHENNE 11, 25 8, 22 5, 19

BIO-ZIELONE 13, 27 10, 24 7, 21

POPIÓŁ 7

GABARYTOWE 22

Chałupnicza, Nizinna, Regionalna, 
Reja, Reymonta, Runowa,  

Skalna, Zrębowa

SEGREGOWANE 25 29 26

ZMIESZANE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-KUCHENNE 6, 20 3, 18, 31 14, 28

BIO-ZIELONE 6, 20 3, 18, 31 14, 28

POPIÓŁ 21

GABARYTOWE

Cielmicka

SEGREGOWANE 4 2 5

ZMIESZANE 5, 19 2, 16, 30 13, 27

BIO-KUCHENNE 10, 24 7, 21 4, 18

BIO-ZIELONE 10, 24 7, 21 4, 18

POPIÓŁ 4

GABARYTOWE

Damrota, Dworcowa, 
Marii Konopnickiej, Nowokościelna, 
Piwna, Prześwit, Skośna, Źródlana

SEGREGOWANE 26 23 20

ZMIESZANE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-KUCHENNE 10, 24 7, 21 4, 18

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23 6, 20

POPIÓŁ 2

GABARYTOWE 7

Derkaczy, Kormoranów, 
Kosów, Mąkołowska, Objazdowa, 

Strusia, Wronia

SEGREGOWANE 28 25 22

ZMIESZANE 4, 18 1, 16, 29 12, 26

BIO-KUCHENNE 10, 24 7, 21 4, 18

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23 6, 20

POPIÓŁ 2

GABARYTOWE 6

Długa

SEGREGOWANE 31 28 25

ZMIESZANE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-KUCHENNE 4, 18 1, 16, 29 12, 26

BIO-ZIELONE 4, 18 1, 16, 29 12, 26

POPIÓŁ 2

GABARYTOWE

Dołowa

SEGREGOWANE 12 9 6

ZMIESZANE 4, 18 1, 16, 29 12, 26

BIO-KUCHENNE 10, 24 7, 21 4, 18

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23 6, 20

POPIÓŁ 2

GABARYTOWE 8

Dunikowskiego, Hetmańska, 
Hierowskiego, Rolna, 

Stoczniowców 70

SEGREGOWANE 26 30 27

ZMIESZANE 5, 19 2, 16, 30 13, 27

BIO-KUCHENNE 13, 27 10, 24 7, 21

BIO-ZIELONE 13, 27 10, 24 7, 21

POPIÓŁ 23

GABARYTOWE

Dworska, Łączna, Miodowa, 
Pasterska, Poprzeczna, 

Samochodowa

SEGREGOWANE 31 28 25

ZMIESZANE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-KUCHENNE 4, 18 1, 16, 29 12, 26

BIO-ZIELONE 4, 18 1, 16, 29 12, 26

POPIÓŁ 2

GABARYTOWE

Elfów, Wyszyńskiego

SEGREGOWANE 27 31 28

ZMIESZANE 4, 18 1, 15, 29 12, 26

BIO-KUCHENNE 5, 19 2, 17, 30 13, 27

BIO-ZIELONE 5, 19 2, 17, 30 13, 27

POPIÓŁ 21

GABARYTOWE

Flamingów, Zielone Wzgórze

SEGREGOWANE 28 25 22

ZMIESZANE 4, 18 1, 16, 29 12, 26

BIO-KUCHENNE 10, 24 7, 21 4, 18

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23 6, 20

POPIÓŁ 2

GABARYTOWE 8

Frycza Modrzewskiego

SEGREGOWANE 6 4 7

ZMIESZANE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-KUCHENNE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23 6, 20

POPIÓŁ 21

GABARYTOWE

ULICA ODPADY VII VIII IX ULICA ODPADY VII VIII IX

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH 
Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

EcoHarmonogram
POBIERZ EcoHarmonogram

I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW

reklama
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Leśna

SEGREGOWANE 24 21 18

ZMIESZANE 7, 21 4, 18 1, 15, 29

BIO-KUCHENNE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-ZIELONE 5, 19 2, 16, 30 13, 27

POPIÓŁ 9

GABARYTOWE 12

Mikołowska

SEGREGOWANE 26 23 20

ZMIESZANE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-KUCHENNE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23 6, 20

POPIÓŁ 9

GABARYTOWE 7

Nad Potokiem, Oświęcimska

SEGREGOWANE 6 4 7

ZMIESZANE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-KUCHENNE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23 6, 20

POPIÓŁ 2

GABARYTOWE

Narcyzów

SEGREGOWANE 14 11 8

ZMIESZANE 11, 25 8, 22 5, 19

BIO-KUCHENNE 13, 27 10, 24 7, 21

BIO-ZIELONE 4, 18 1, 16, 29 12, 26

POPIÓŁ 23

GABARYTOWE 4

Nowa, Żaków, Żarowska

SEGREGOWANE 3 1 4

ZMIESZANE 5, 19 2, 16, 30 13, 27

BIO-KUCHENNE 11, 25 8, 22 5, 19

BIO-ZIELONE 11, 25 8, 22 5, 19

POPIÓŁ 25

GABARYTOWE

Przejazdowa, Rolnicza, 
Serdeczna, Składowa, 
Urbanowicka, Żniwna

SEGREGOWANE 6 4 7

ZMIESZANE 5, 19 2, 16, 30 13, 27

BIO-KUCHENNE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23 6, 20

POPIÓŁ 4

GABARYTOWE

Rękodzielnicza, Roździeńskiego, 
Zagrodowa

SEGREGOWANE 26 30 27

ZMIESZANE 5, 19 2, 16, 30 13, 27

BIO-KUCHENNE 13, 27 10, 24 7, 21

BIO-ZIELONE 13, 27 10, 24 7, 21

POPIÓŁ 21

GABARYTOWE

Studzienna

SEGREGOWANE 26 23 20

ZMIESZANE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-KUCHENNE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23 6, 20

POPIÓŁ 9

GABARYTOWE 7

Sublańska

SEGREGOWANE 25 29 26

ZMIESZANE 5, 19 2, 16, 30 13, 27

BIO-KUCHENNE 6, 20 3, 18, 31 14, 28

BIO-ZIELONE 6, 20 3, 18, 31 14, 28

POPIÓŁ 21

GABARYTOWE

Szkolna, Wawrzynowa, Wesoła, 
Wichrowa, Wiejska, Wierzbowa, 
Wiklinowa, Wilcza, Wilkowyjska, 

Wiśniowa, Wrzosowa

SEGREGOWANE 27 24 21

ZMIESZANE 7, 21 4, 18 1, 15, 29

BIO-KUCHENNE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-ZIELONE 5, 19 2, 16, 30 13, 27

POPIÓŁ 9

GABARYTOWE 12

Turyńska

SEGREGOWANE 6 4 7

ZMIESZANE 5, 19 2, 16, 30 13, 27

BIO-KUCHENNE 12, 26 9, 23 6, 20

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23 6, 20

POPIÓŁ 2

GABARYTOWE

Zofii Nałkowskiej

SEGREGOWANE 5 3 6

ZMIESZANE 3, 17, 31 14, 28 11, 25

BIO-KUCHENNE 3, 17, 31 14, 28 11, 25

BIO-ZIELONE 3, 17, 31 14, 28 11, 25

POPIÓŁ 23

GABARYTOWE

ULICA ODPADY VII VIII IX ULICA ODPADY VII VIII IX

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH 
Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

LIPIEC – start II EDYCJI – KONIECZNIE ZAREJESTRUJ SIĘ!!!      WWW.EKOMASTER.TYCHY.PL

WSPÓLNIE DBAJMY O CZYSTE ŚRODOWISKO

reklama
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Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Barona 30

lokal nr 319 II p.- powierzchnia 23,10 m2

wyposażony w instalacje: elektryczna, co, wod.-kan.

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 

do prowadzenia danej działalności – na własny koszt.

Przetarg odbędzie się w dniu 12 lipca 2023 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. 

Niepodległości 49 – o godz. 9.20

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi 24,30 zł/m2 netto

Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł

Umowa najmu zawarta zostanie na czas nieokreślony

W celu obejrzenia lokali należy skontaktować się z Działem Technicznym Miejskiego 

Zarządu Budynków Mieszkalnych pod nr telefonu: 32 227-40-91 w. 137

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

•	 wpłata wadium w wysokości – 1000 zł do dnia 11 lipca 2023 roku przelewem na konto 

nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A/w przypadku przegrania przetargu kwota 

ta podlega zwrotowi/

•	 złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do dnia 11 lipca 2023 roku pisemnego 

zgłoszenia przystąpienia do przetargu wraz z:

	oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych

	deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu, od daty podpisania 

umowy najmu

	oświadczeniem o braku zaległości czynszowych

	oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 

majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

	dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – 

wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 

przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 

przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 

dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 

działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 

na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 

tel. 32 776-30-57.

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Kopernika 3

powierzchnia 8,66 m2

wyposażony w instalacje: elektryczna, co, wod.-kan.

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 

do prowadzenia danej działalności – na własny koszt.

Przetarg odbędzie się w dniu 12 lipca 2023 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. 

Niepodległości 49 – o godz. 9.10

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi 18,53 zł/m2 netto

Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł

Umowa najmu zawarta zostanie na 5 lat

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

•	 wpłata wadium w wysokości – 1000 zł do dnia 11 lipca 2023 roku przelewem na konto 

nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A/w przypadku przegrania przetargu kwota 

ta podlega zwrotowi/

•	 złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do dnia 11 lipca 2023 roku pisemnego 

zgłoszenia przystąpienia do przetargu wraz z:

	oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych

	deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu, od daty podpisania 

umowy najmu

	oświadczeniem o braku zaległości czynszowych

	oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 

majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

	dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – 

wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 

przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 

przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 

dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 

działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 

na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 

tel. 32 776-30-57.

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Barona 30

lokal nr 301 II p.- powierzchnia 36,96 m2

wyposażony w instalacje: elektryczna, co, wod.-kan.

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt.
Przetarg odbędzie się w dniu 12 lipca 2023 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. 
Niepodległości 49 – o godz. 9.00

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi 37,00 zł/m2 netto

Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł

Umowa najmu zawarta zostanie na czas nieokreślony

W celu obejrzenia lokali należy skontaktować się z Działem Technicznym Miejskiego 

Zarządu Budynków Mieszkalnych pod nr telefonu: 32 227-40-91 w. 137

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
•	 wpłata wadium w wysokości – 1000 zł do dnia 11 lipca 2023 roku przelewem na konto 

nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A/w przypadku przegrania przetargu kwota 
ta podlega zwrotowi/

•	 złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do dnia 11 lipca 2023 roku pisemnego 
zgłoszenia przystąpienia do przetargu wraz z:
	oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych
	deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu, od daty podpisania 

umowy najmu
	oświadczeniem o braku zaległości czynszowych
	oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

	dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – 

wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.
Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.
Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.
Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

komunikaty
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ZAPRASZAMY: DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel.	601	624	255			•			Ewa	Kunc	–	email: e.kunc@twojetychy.pl, tel. 605 874 605

ZareklamUj się!

Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ Wodny Park Tychy

æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 
ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

AUTO:

USŁUGI:

Elektryk. Tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335
Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056

Wynajem rusztowań elewacyjnych. Tychy 
ul. Starokościelna 37. Tel. 662 008 622
Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Malowanie, gładź, płytki, panele SO-
LIDNIE 662 503 474

Płytkowanie, malowanie, sufity podwie-
szane, hydraulika, łazienki Tel: 668 651 688

Firma budowlana 32 lata stażu specjalizu-
je się: malowanie domów, dachów, krycie 
papą, blachą i inne Tel; 531 351 746 lub 
723 442 989

FINANSE:

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne  575 926 921

PRACA:
Potrzebna krawcowa (emerytka/rencist-
ka) do pomocy. Tel. 602 802 095

Zatrudnię kucharza, pomoc kuchenną z 
doświadczeniem. Tel. 501 810 999

Przyjmę osoby do sprzedawania tel: 
576-949-233, 888-607 173

NIERUCHOMOŚCI:

BIURA NIERUCHOMOŚCI

autoreklama

autoreklama

reklama
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www.tychy.pl

ZAPRASZAMY: DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel.	601	624	255			•			Ewa	Kunc	–	email: e.kunc@twojetychy.pl, tel. 605 874 605

ZareklamUj się!

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz do 
sprzedania mieszkanie, dom, działkę lub 
lokal do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 
713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Ty-
chach – domy w centrum, ul. Hierow-
skiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. 
Nie płacisz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl

Tychy, os. C ul. Cienista, do sprzedaży 2 
pok. mieszkanie, o pow. 51 m2, 3p. w ni-
skim bloku, cena 260 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy os. C, 1 pokój, 34m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, balkon, po komplekso-
wym remoncie, do wprowadzenia, cena 
260.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.
com.pl

Tychy, os M, 4 pokoje, 54,4 m2, 10 piętro, 
po generalnym remoncie, do wprowadze-
nia, taras, cena 499.000 zł, cudne 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A 3 pokoje, 70m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, po częściowym remon-
cie, do wprowadzenia, cena 365.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. K 62,7 m2, niski blok, 4 piętro, 3 
duże ustawne pokoje, oddzielna kuchnia 
z oknem, duże możliwości aranżacyjne, 
cena 369.000 zł do negocjacji, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 280.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl
Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, 
os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 499.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl
Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł 
519-595-674 www.ASTON.com.pl
Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 279 000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl
Wisła Wielka k. Pszczyny, ul. Cieszyńska, 
działka 1319 m2, piękny widok na jezioro i 
góry. cena 169 000 zł, 731-713-110 www.
ASTON.com.pl
Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 59 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 399 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl
Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1373 m2, brak planu zagospodarowania, 
dostępne media woda, prąd i gaz, cena 200 
000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl
Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa dział-
ka 1150 m2, wydane warunki zabudo-
wy, wszystkie media przy działce cena 
135 000 zł 728-713-101 www.ASTON.
com.pl
Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z 
pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, 
pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa 
zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Ty-
chach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.
ASTON.com.pl
Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl
Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 599 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl
Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynaję-
cia w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 
piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy 
na II p. w kamienicy, idealny na biuro/
usługi, pow. 45 m2, cena 1700 zł + prąd 
(ogrzewanie, woda i śmieci w cenie)  519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej 
ulicy na parterze, bez barier architekto-
nicznych, idealny na usługi medyczne/
kosmetyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 
zł + media 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250zł/mc 728 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 38 m2, cena 1950  zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 39 m2, cena 1600 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

ZDROWIE:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i najbar-
dziej dostępnie na mieście!

TRANSPORT:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

KUPIĘ / SPRZEDAM:

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupię małą kotkę rasy Pers bez rodowodu 
tel: 666 972 144

INNE:

autoreklama

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030

16 | TWOJE TYCHY 27 CZERWCA 2023



PRZED SEZONEM 
HOKEJOWA EKIPA GKS 
WZMACNIA SZEREGI, 
A ZA TAKI RUCH UZNAĆ 
TRZEBA POZYSKANIE 
JEDNEGO Z NAJLEPSZYCH 
POLSKICH HOKEISTÓW 
OSTATNICH LAT, ALANA 
ŁYSZCZARCZYKA GRAŁ 
W JUNIORSKICH LIGACH 
W AMERYCE PÓŁNOCNEJ, 
A NASTĘPNIE M.IN. W EKIPIE 
MISTRZÓW CZECH.

Jest wychowankiem Podhala 
Nowa Targ i jeszcze będąc ju-
niorem trafił do drużyny z Cho-
mutowa. Potem wyjechał do ligi 
ECHL, która jest bezpośrednim 
zapleczem AHL i NHL. Na trze-
cim poziomie rozgrywkowym 
w Ameryce Północnej zagrał 
w 128 meczach, w których strze-
lił 31 goli oraz 49 razy asystował 
W barwach Fort Wayne Komets 
wygrał ligę i sięgnął po Puchar 
Kelly’ego.

Od sezonu 2021/22 25-letni 
hokeista grał w zespole mistrza 
Czech, Oceláři Trzyniec oraz 
drużyny farmerskiej HC Fry-
dek Mistek. W najwyższej kla-
sie rozgrywkowej wystąpił w 16 
meczach, w których zdobył jed-
ną bramkę. Bardzo dobrze radził 
sobie jednak na jej bezpośrednim 
zapleczu. W 78 spotkaniach strze-
lił 29 goli i zanotował 47 kluczo-
wych podań. W tym roku prze-
niósł się do Comarch Cracovii 
(16 meczów 9 goli, 12 asyst). 
W punktacji kanadyjskiej play-
off PHL był drugim najskutecz-
niejszym zawodnikiem. Gra tak-
że w reprezentacji Polski, z którą 
zdobył awans do światowej elity.

W ekipie koszykarzy odnoto-
waliśmy kolejne ubytki. Z zespołu 
odchodzi Kacper Mąkowski, któ-
ry z Tychami był związany przez 
trzy sezony. W ostatnich roz-
grywkach wraz Karolem Kamiń-
skim rozegrał wszystkie 38 spot-
kań, zdobył 313 punktów, co daje 
mu średnią 8,2 punktów na mecz. 
Nie będzie także Radosława Tru-
bacza, doświadczonego i czoło-
wego gracza drużyny. W ostat-
nim sezonie na boisku spędził 
493 minuty i zdobył 152 punkty, 
co daje mu średnią 6,9 punktów 
na mecz. Na zapleczu ekstraklasy 

Trubacz grał 7 sezonów, a w tym 
3 w Tychach.

Jednak ruch kadrowy odbywa 
się w obie strony i drużyna GKS 
powitała w swoich szeregach Ilia-
na Węgrowskiego, reprezentanta 
Polski na Euro U-18. Kilka mie-
sięcy temu był w najlepszej piątce 
turnieju finałowego Mistrzostw 
Polski U-19. 18-letni zawodnik 
jest wychowankiem Zastalu Zie-
lona Góra i z tym miastem był 
związany przez całą dotychcza-
sową karierę.

– Przyjąłem ofertę GKS Tychy, 
ponieważ chciałem zrobić krok 
w przód w mojej karierze – po-
wiedział dla klubowego portalu. 
– Do tej pory grałem w drugiej 
lidze i chciałem sprawdzić się 
na poziomie wyżej. Drużyno-
wo będziemy oczywiście starali 
się wejść do play-off, a indywi-
dualnie chcę grać jak najwięcej, 
dostawać dużo minut i walczyć 
o pierwszy skład.

Do Trójkolorowych dołą-
czył także Paweł Zmarlak, który 
w GKS Tychy grał już dwukrotnie 
– w sezonie 2008/09 (potem prze-
niósł się do MKS Dąbrowa Gór-
nicza i wywalczył awans do eks-
traklasy), a ponownie do Tychów 
trafił w 2018 roku i grał przez 
dwa lata. Przez ostatnie dwa se-
zony był zawodnikiem AZS AGH 
Kraków. LS ●

Dobiegła końca siódma edycja 
Letniego Grand Prix Tychów 
w siatkówce plażowej. W sobo-
tę, 24.06 rozegrano turniej fi-
nałowy z 7 parami i ogromną 
dawką emocji w ostatnim me-
czu zawodów.

Po grach eliminacyjnych kolej-
ność w turnieju była następująca: 
7. Paweł Jabłoński Paweł/Igor Ja-
neczek, 6. Krzysztof Milanowski/
Karol Curyło, 5. Oliwier Bator/
Michał Bernacki.

W pierwszym z meczów pół-
finałowych Konrad Janik i Adam 
Szymczak stosunkowo łatwo roz-
prawili się z parą Paweł Tuz/Kac-
per Kania  2:0 (21:14, 21:18), na-
tomiast w drugim duet Dariusz 

Hanuszkiewcz i Karl Undas po-
konali Huberta Klytę i Adama Po-
tempę 2:0 (28:26, 21:19).

Trzecie miejsce w turnieju za-
jęli po zaciętym starciu Paweł Tuz 
i Kacper Kania, wygrywając z Hu-
bertem Klytą i Adamem Potempą 
2:1 (21:14, 14:21, 15:9).

Drugi set meczu finałowego był 
wyjątkowy – żadna ze stron nie 
chciała się popełnić błędu, gra-
no bardzo dokładnie i z dużym 
poświęceniem. Dość powiedzieć, 
że oba zespoły zdobyły łącznie 82 
punkty! Górą była para Konrad 
Janik i Adam Szymczak, którzy 
pokonali Dariusza Hanuszkiewi-
cza i Karola Undasa 2:0 (21:17, 
42:40). LS ●

WiCemistrZoWie 
Z łysZCZarCZykiem
TRWA BUDOWANIE DRUŻYN HOKEJOWEJ I KOSZYKARSKIEJ 
PRZED SEZONEM 2023/2024.

Konrad Janik i Adam Szymczak najlepsi na tyskiej plaży.

niesamowity set

Alan Łyszczarczyk.
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RajD RODziNNy Na... 101FLASH
Udany był  tegoroczny 
Ogólnopolski Rajd Rodzin-
ny, organizowany przez 
MOSiR. Pogoda dopisała, 
a wystartowało w nim 101 
uczestniczek i uczestników. 
Trasa rowerowej eskapa-
dy prowadziła z parkingu 
Zespołu Boisk Piłkarskich 
przy ul. Andersa do restau-
racji „Dworzec Wyry Green-
horn”.

Najstarszym uczestni-
kiem rajdu był Marek Paw-
lak (78 lata), najmłodszym 
– Franciszek Krzempek 
(4 lata). Na zdjęciu – Naj-
liczniejsza Rodzina – pań-
stwo Poręba. LS ●
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Po zakończonym na pierwszym 
miejscu sezonie, piłkarze dru-
żyny U17 Akademii Piłkarskiej 
GKS Tychy uzyskali prawo do gry 
w barażach o udział w rozgryw-
kach Centralnej Ligi Juniorów 
w sezonie 2023/24. Jak się oka-
zało – szansę tę wykorzystali!

Rywalem młodych tyszan 
na drodze do CLJ był zespół 
Olimpii Grudziądz, a pierw-
sze spotkanie rozegrane zosta-
ło na boisku przeciwnika. Go-
spodarze rozpoczęli mecz przed 
tygodniem bardzo skutecznie 
i już po kwadransie prowadzili 
2:0. Na szczęście jeszcze przed 
przerwą Miłosz Krzak zdobył 
gola kontaktowego, a kilka mi-
nut po zmianie stron Piotr My-
szor wyrównał, ustalając końco-
wy rezultat.

Remis 2:2 przed rewan-
żem niczego jeszcze nie prze-
sądzał, ale podopieczni trene-
ra Sebastiana Kokoszki wierzyli, 
że ich sprzymierzeńcem w dru-
gim meczu może być… sztucz-

na nawierzchnia bocznego boiska 
przy Stadionie Miejskim, na któ-
rej na co dzień trenują i grają, 
w przeciwieństwie do młodzie-
ży z Olimpii, przyzwyczajonej 
do boiska trawiastego.

Po bardzo zaciętym i trzy-
mającym w napięciu do ostat-

nich minut niedzielnym meczu 
rewanżowym z awansu cieszy-
li się Trójkolorowi, którzy poko-
nali Olimpię Grudziądz 2:1 (1:0), 
po golach Mateusza Zielińskiego 
i Piotra Myszora (z karnego), choć 
niewiele brakowało, by w ostat-
nich minutach goście zdobyli wy-

równującą bramkę i cała zabawa 
zaczęła się od nowa…

Awans do rozgrywek Central-
nej Ligi Juniorów to wielki suk-
ces tyskich 17-latków, którego 
serdecznie im i trenerowi gra-
tulujemy.
WW ●

W poniedziałkowe popołudnie 26 
czerwca na boisku przy ul. Ander-
sa piłkarze GKS Tychy rozpoczę-
li wspólne przygotowania do no-
wego sezonu w I lidze. Wspólne, 
bo indywidualnie realizowali wy-
znaczone przez sztab zadania już 
tydzień wcześniej.

Po kilku zajęciach wprowadza-
jących, już w środę, 28.06 o godz. 

11 tyszanie rozegrają pierwszy 
mecz kontrolny, a ich rywalem bę-
dzie niedawny jeszcze ligowy ry-
wal, a obecnie II-ligowiec – Skra 
Częstochowa. Potem kolejne tre-
ningi i mecze kontrolne: z MFK 
Karvina (1.07), Radomiakiem 
(5.07), Śląskiem Wrocław (8.07), 
Polonią Bytom i Piastem Gliwice 
(oba 15.07). Między 3 a 6 lipca pił-

karze GKS trenować będą na zgru-
powaniu w Busku-Zdroju.

Tymczasem w miniony czwar-
tek Klub Piłkarski GKS Tychy 
ujawnił nazwiska trzech zawod-
ników, którzy zostali pozyskani 
na zbliżający się sezon 2023/2024 
w I lidze.

Jako pierwszy kontrakt z KP 
GKS podpisał środkowy pomoc-
nik, 20-letni Jakub Bieroński, 
przez całą swoją dotychczasową 
karierę związany z klubami z Biel-
ska-Białej: Rekordem i Podbe-
skidziem. W tych ostatnich bar-
wach zaliczył m.in. 15 występów 
na szczeblu ekstraklasy.

Wzmocnieniem defensywy 
ma być natomiast inny 20-la-
tek Marcel Błachewicz, wycho-
wanek Lidera Włocławek, były 
gracz młodzieżowych drużyn 
warszawskich, mający na kon-
cie 7 spotkań w ekstraklasowej 
wtedy Wiśle Płock, ostatnio wy-
stępujący w Termalice Bruk-Bet 
Nieciecza.

Z oboma tymi piłkarzami KP 
GKS Tychy podpisał umowy, 
wiążące ich z klubem do końca 
czerwca 2026 roku.

W trzeciej kolejności poin-
formowano o wypożyczeniu 
z Legii Warszawa 19-letnie-

go bramkarza Macieja Kikol-
skiego. Mierzący 193 cm wzro-
stu wychowanek warszawskich 
klubów poprzedni sezon spędził 
na wypożyczeniu w II-ligowej 
Pogoni Siedlce, gdzie był pod-
stawowym golkiperem, notując 
w dziewięciu spotkaniach czy-
ste konto po stronie strat. Ki-
kolski ma na swoim koncie tak-
że debiut w reprezentacji Polski 
U-19. Na mocy umowy wypo-
życzenia młody bramkarz bę-
dzie występował w trójkoloro-
wych barwach do końca sezonu 
2023/2024.

Tuż przed zamknięciem tego 
numeru do druku pojawiła się 
informacja, że nowym piłka-
rzem GKS będzie także niespeł-
na 22-letni pomocnik Korony 
Kielce Marcin Szpakowski.

Nowe rozgrywki startują 22 lip-
ca, ale na stadionie przy ul. Edu-
kacji zobaczymy zespół trene-
ra Banasika dopiero w połowie 
sierpnia, gdyż zgodnie z termi-
narzem pierwsze trzy spotkania 
ligowe GKS zagra na wyjazdach, 
kolejno z Polonią Warszawa, Sta-
lą Rzeszów i Odrą Opole. Pierw-
szym domowym rywalem Trójko-
lorowych będzie krakowska Wisła 
(12-13 sierpnia). WW ●

Zwycięskie baraże siedemnastolatków.

jest awans do clj!

Po zwycięskim rewanżu radości z awansu nie było końca.
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Na razie czwórka nowych w teamie Banasika.

w śRodę spaRing ze skRą

Pierwszym wzmocnieniem GKS Tychy jest bielszczanin Jakub Bieroński.
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ALFABET TGS
N jak Krzysztof Nowak
uTaleNTOWaNy PiłkaRz PRzegRał z NieuleczalNą 

chOROBą. W laTach 90. gRał W BaRWach SOkOła Tychy.

Prawdę mówiąc, Krzysztofa Nowaka nie zapamiętałem jakoś 
specjalnie z okresu jego gry w Tychach. Na meczach ówczes-
nego Sokoła Tychy bywałem jako dziennikarz i kibic, ale 21-
letni piłkarz nie zwrócił mojej uwagi. Nowak grał w zespole 
Sokoła Tychy w sezonie 1995/96. Miał dopiero 21 lat, za sobą 
już dwa sezony gry w ekstraklasie i jeszcze całą karierę przed 
sobą. W drużynie było kilku innych, bardziej znanych od niego: 
dawni mistrzowie Polski Marek Piotrowicz z Górnika Zabrze, 
Marek Rzepka z Lecha Poznań, Janusz Nawrocki z GKS Katowi-
ce… O nich mówiło się i pisało zdecydowanie częściej.

Ale Nowak miał z pewnością „papiery na granie”. Wspomina 
go Zbigniew Konieczko, zawodnik Sokoła, który potem na stałe 
związał się z Tychami: – Krzysiek był fajnym, młodym chłopa-
kiem, już wtedy bardzo skoncentrowanym na piłce nożnej. Nie 
ukrywał swoich ambicji, chciał zajść daleko. Pamiętam, że klub 
wynajmował przyjezdnym zawodnikom mieszkania w Tychach, 
Krzysiek mieszkał chyba z Tomkiem Kosem, z którym się najbli-
żej kolegował – opowiada Konieczko. Nowaka pamiętają też 
inni ekstyszanie: Krzysztof Bizacki, czy Maciej Ludwiczak…

Tu muszę dodać, że w naszym mieście czasowo zamieszkali 
również piłkarze, którzy ściągnęli tu swoje rodziny. Np. Przemy-
sław Bereszyński, wcześniej zawodnik Lecha Poznań, przyjechał 
do Tychów m.in. ze swoim malutkim synem Bartoszem. Mały 
Bartek uczęszczał do tyskiego przedszkola, zapewne biegał 
po alejkach wokół Jeziora Paprocańskiego. Ciekawe, czy obec-
ny reprezentant Polski Bartosz Bereszyński pamięta jeszcze 
cokolwiek z tyskiego etapu swojego życia…

W jesiennej rundzie 1995 roku Krzysiek Nowak rozegrał 7 spot-
kań ekstraklasy na tyskim stadionie. Wyróżniał się na pewno wa-
runkami �zycznymi (miał 186 cm wzrostu) i dobrą techniką. Gola 
nie strzelił, zobaczył za to na boisku w Tychach czerwoną kartkę. 
Zerkam do prasowego sprawozdania z meczu Sokoła z Rakowem 
Częstochowa, rozegranego 4 października 1995 roku. W 68. min 
spotkania Nowak powiedział kilka wulgarnych słów sędziemu 
bocznemu, które nadawały się tylko na czerwoną kartkę. Mecz 
był zresztą przedziwny. Jedyny gol dla Rakowa padł po błędzie 
tyskiego bramkarza Dariusza Płaczkiewicza, który przy wprowa-
dzaniu piłki do gry dał ją sobie odebrać rywalowi. W ostatnich 
sekundach meczu jeszcze jeden gracz Sokoła Marek Piotrowicz 
wyleciał z boiska. Też za „wiązankę” do arbitra.

Nowak, pochodzący z Warszawy wychowanek RKS Ursus, run-
dę wiosenną sezonu 95/96 spędził już w greckim klubie Panacha-
iki Patras, a potem został sprzedany do Brazylii – do Atletico Para-
nanense Kurytyba. Spędził tam prawie dwa lata i wrócił do Polski 
już jako piłkarz pełną gębą. Nic dziwnego, że szybko kupił go VfL 
Wolfsburg, klub z Bundesligi, gdzie szybko stał się czołowym 
zawodnikiem. Transfer Polaka poważnie rozważał Bayern Mona-
chium, zaczął być powoływany do reprezentacji Polski. Zdążył 
w niej rozegrać 10 meczów, gdy w 2001 roku zdiagnozowano 
u niego nieuleczalną chorobę ALS, czyli stwardnienie zanikowe 
boczne. U chorego najpierw zwykle zanikają mięśnie nóg i rąk, 
potem kolejne partie mięśniowe ciała, a na końcu „wyłączają się” 
mięśnie oddechowe. Na ALS nie ma ratunku…

Nowak musiał zakończyć karierę, pod koniec życia poruszał 
się już tylko na wózku inwalidzkim. Chorobę znosił mężnie 
i z godnością. Pomagał mu klub, pomagali przyjaciele z różnych 
stron świata. Została założona fundacja, Bayern i Wolfsburg 
rozegrały towarzyski mecz charytatywny dla piłkarza.

W 2005 roku Nowak zmarł w wieku zaledwie 30 lat, pozosta-
wił żonę i dwójkę dzieci.
PIOTR ZAWADZKI, TYSKA GALERIA SPORTU ●

Trening Sokoła Tychy w 1995 roku. W drugim rzędzie Zbigniew Konieczko 
(czarnowłosy, z wąsem), obok niego z lewej strony Krzysztof Nowak.
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PO RAZ TRZECI 
AUTOMOBILKLUB ZIEMI 
TYSKIEJ ZAPROSIŁ 
ZAWODNIKÓW 
DO RYWALIZACJI 
NA TORZE TESTOWYM 
FCA POLAND W RAMACH 
SAMOCHODOWYCH 
MISTRZOSTW TYCHÓW. 
DOPISAŁA POGODA 
I LICZNA PUBLICZNOŚĆ 
ZGROMADZONA PRZY 
TRASIE ZAWODÓW. 
NIESPODZIANEK NIE 
BRAKOWAŁO, JAK 
CHOCIAŻBY LOSY 
RYWALIZACJI W KLASIE 
Z NAJMOCNIEJSZYMI 
SAMOCHODAMI.

Po zwycięstwach w dwóch pierw-
szych rundach SMT Grzegorz Do-
brzański i Agnieszka Dobrzańska 
(toyota yaris GR) tym razem mu-
sieli zadowolić się drugą pozycją. 
Zwycięstwo w klasie 4. i najlepszy 
czas w całych zawodach osiągnęli 
Mateusz Masełko/Mikołaj Baran 
(subaru impreza). Trzeci czas za-
wodów należał do załogi startu-
jącej w klasie Gość (zawodnicy 
z licencją sportową) – Kajetana 
Świdra i Viktorii Cinque (ford 
fiesta). Za nimi finiszowała trze-
cia załoga w klasie 4. – Michał 
Masełko i Dariusz Murzyn (sub-
aru impreza). Czołowa czwórka 
zmieściła się w zaledwie 10 se-
kundach!

Michał Kareusz (subaru im-
preza) był pierwszy klasie Open 
4WD. W klasie Open 2WD po-
nownie najszybszy był Michał 

Parzych w bmw e36 318. Tomasz 
Smolarczyk i Krzysztof Proksa 
(renault clio) zajęli pierwsze miej-
sce w klasie 3, byli też najwyżej 
notowaną załogą w klasyfikacji 
generalnej 2WD. Drugie miejsce 
w klasie 3 przypadło Kacprowi 
Włochowi i Marcie Radowskiej 
(renault clio), a najniższy stopień 
podium zajęli Dominik Polanek 
i Dawid Drzazga (honda civic).

Łukasz Kaplita i Marta Cozzi 
(honda crx) byli najszybsi w kla-
sie 2. Za nimi finiszowali To-
masz Jasiński i Radosław Woźnica 
(honda civic) oraz Grzegorz Gu-
nia i Dorota Gunia (honda civic). 
W klasie 1 zapowiada się kolejny 
sezon dominacji Łukasza Semi-
ka. Pilotowany przez Krzysztofa 
Wadasa kierowca fiata seicento 

po raz kolejny odniósł zwycię-
stwo. Tradycyjnie już na podium 
znaleźli się Delfin Orłowski i Ra-
fał Ryś jadący nissanem almerą. 
Trzecie miejsce zajęli Wojciech 
Jochaniak i Błażej Lorańczyk 
(honda civic)

Wśród aut z napędem na tył 
(RWD) najszybsi byli Rafał Tele-
ga i Jarmila Wlach (bmw e36). Da-
niel Cichopek i Oleh Harnyk (bmw 
e36 318ti) zajęli drugą pozycję, 
a Bartosz Biernat i Emil Bartosie-
wicz (bmw e36 compact) – trzecią. 
W klasie RN3 (RallyN) triumfowa-
li Paweł Kostka i Radosław Marzec 
(kia picanto). Grzegorz Miźwiński 
i Adam Gniewek (honda civic) byli 
najszybsi w klasie Retro.

W klasie dla samochodów fiat 
cinquecento i seicento (CENTO) 

podium zajęły załogi jadące sei-
centami. Piotr Strzoda i Ewa Siw-
ko zanotowali najlepszy czas, wy-
przedzając Tomasza Pitalę i Jacka 
Pitalę oraz Karola Szczygła i Ka-
mila Wioskę. W klasie PPC (peu-
geot i citroën) najlepiej poradzili 
sobie Leszek Komenda i Daniel 
Durbas (citroën C2). Kolejne po-
zycje zajęli Robert Ożóg i Rafał 
Olearczyk (citroën C2 VTS) oraz 
Hubert Sikorski i Mateusz Sikor-
ski (citroën saxo).

Tegoroczne Samochodowe Mi-
strzostwa Tychów składają się z 7 
rund, a kolejna, czwarta odbędzie 
się już 2 lipca. Więcej informa-
cji o SMT i o kolejnych zawodach 
można znaleźć na stronie www.
azt.tychy.pl.
OPRAC. LS ●

To były znakomite zawody w wy-
konaniu pływaków MKP Wodnik 
Tychy! Podczas Letnich Mistrzo-
stwa Śląska OPEN w Gliwicach 
tyszanie wywalczyli 11 meda-
li indywidualnie oraz 16 medali 
w sztafetach. W ogólnej klasyfika-
cji medalowej zajęli drugie miej-
sce, natomiast Wiktoria Radek 
okazała się prawdziwą królową 
mistrzowskich zmagań – została 
najlepszą zawodniczką w katego-
rii OPEN.

W pierwszym bloku Wikto-
ria sięgnęła po złoto na dystan-
sie 50 m stylem klasycznym. 
Na najwyższym stopniu podium 
stanął także Jakub Poprawa-Ja-
kubas – 50 m st. klas., a srebrne 
medale zdobyli: Aleksander Ław-
niczak na 50 m klasykiem oraz 
dwie sztafety: 4x50 m zmiennym 

MIX (Wiktoria Radek, Aleksan-
der Ławniczak, Natalia Mleczek, 
Jakub Poprawa–Jakubas) oraz 
4x200 dowolnym (Natalia Mle-
czek, Oliwia Gierach, Martyna 
Porszke, Julia Gorajek). Ponad-
to w zawodach startowali: Julia 
Gorajek na 50 m st. dowolnym, 
200 m st. dowolnym, Oliwia Gie-
rach 50 m st. dowolnym, 200 m 
st. dowolnym; Martyna Porszke 
na 200 m st. dowolnym; Hanna 
Miernik na 50 m st. dowolnym, 
200 m st. dowolnym; Marcin 
Ryszka na 50 m st. klasycznym; 
Bartek Salata na 50 m st. dowol-
nym i Sebastian Sondej na 800 m 
st. dowolnym.

– W drugim bloku nasi zawod-
nicy nie odpuszczali i nadal wal-
czyli o czołowe loty – powiedział 
trener Marek Mróz. – Wiktoria 

znów popłynęła znakomicie, zdo-
bywając dwa złote medale na 100 
klasycznym i 200 zmiennym. 
Na najwyższym stopniu podium 
dołączył do niej Jakub Poprawa–
Jakubas, który wygrał na 100 m 
klasycznym. Hanna Miernik zdo-
była srebro na 200 m zmiennym 
i wicemistrzem Śląska został także 
Aleksander Ławniczak na 100 m 
klasycznym i 200 m zmiennym. 
Pochwalić trzeba postawę na-
szej sztafety, która na dystansie 
4x50 m st. dowolnym MIX zajęła 
drugiej miejsce (Wiktoria Radek, 
Aleksander Ławniczak, Nata-
lia Mleczek, Jakub Poprawa–Ja-
kubas). Startowali także Oliwia 
Gierach na 50 m st. grzbietowym, 
50 m st. Motylkowym; Martyna 
Porszke na 400 m st. dowolnym; 

Marcin Ryszka na 100 m st. kla-
sycznym; Bartek Salata na 50 m 
st. motylkowym i Sebastian Son-
dej na 50 m st. motylkowym 
i 200 m st. zmiennym.

W trzecim, ostatnim bloku, 
mimo zmęczenia, Wiktoria Ra-
dek po raz kolejny popłynęła 
po złoto – na 200 m st. klasycz-
nym, podobnie jak Aleksander 
Ławniczak – na 200 m klasykiem; 
srebro w sztafecie 4x100 zmien-
nym zdobyli: Julia Gorajek, Na-
talia Mleczek, Wiktoria Radek, 
Oliwia Gierach a ponadto płynęli: 
Julia Gorajek na 100 m st. dowol-
nym, Natalia Mleczek na 200 m 
st. motylkowym, Oliwia Gierach 
na 100 m st. dowolnym i Han-
na Miernik na 100 m st. dowol-
nym. LS ●

ZaCięta ryWaliZaCja
W TRZECIEJ RUNDZIE SAMOCHODOWYCH MISTRZOSTW TYCHÓW 2023.  

Drużyna MKP Wodnik Tychy zdobyła 27 medali mistrzostw Śląska – indywidualnie i w sztafetach.

wiktoRia Radek kRólową mistRzostw

Wiktoria Radek.
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Po zwycięstwach w dwóch pierwszych rundach SMT Grzegorz Dobrzański i Agnieszka 
Dobrzańska (toyota yaris GR) tym razem zajęli drugie miejsce.
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W ostatnim meczu piłkarze Czuło-
wianki Tychy nie grali, ale zainka-
sowali trzy punkty za mecz z rezer-
wą LKS Gardawice, która wcześniej 
została wycofana z rozgrywek.

Natomiast porażką zakoń-
czyła sezon rezerwowa drużyna 
JUWe Jaroszowice, przegrywając 
2:3 w Brzeźcach z wicemistrzem 
klasy B. LS ●
1. czułowianka 26 66 86-16

2. Brzeźce 26 59 81-45

3. Lędziny II 26 55 85-29
4. Międzyrzecze 26 51 71-43
5. Czarni 26 43 63-43
6. Nadwiślan 26 43 61-37
7. Niepokorni 26 42 53-45
8. Pniówek II 26 39 58-59
9. Warszowice 26 38 71-56
10. jaroszowice ii 26 27 43-54

11. Wisła II Wielka 25 19 30-97
12. Mizerów 26 11 36-104
13. Wisła Mała 25 10 37-8
14. Gardawice II 26 9 20-87

Ostatki w klasie B.

awans czułowianki

Po raz 16. w Paprocanach MO-
SiR, wspólnie ze Stowarzysze-
niem Promocji Lekkiej Atletyki 
zorganizował zawody w czwór-
boju. Uczestnicy najpierw rywa-
lizowali na rowerze (12 km), na-
stępnie był bieg (2 km), pływanie 
kajakiem (k – 200 m, m – 400 m) 
i ponownie bieg (2 km).

W zawodach wystartowa-
ło 28 zawodników, najszyb-
szy okazał się Rafał Rakoczy 
– 41,06 min, przed Mariuszem 
Ryniakiem (43,16) i Adamem 
Proniem (44,38). Wśród pań 
wygrała Agnieszka Jakubow-
ska (46:18). 
LS ●

Czwórbój MOSiR.

Bieg, RoweR i kajak
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W TYM MIEJSCU, 
WE WSPÓŁPRACY Z 
WOLONTARIUSZAMI 
TYSKIEGO SCHRONISKA 
DLA ZWIERZĄT 
PREZENTUJEMY 
CZWORONOGI, KTÓRE 
CZEKAJĄ NA SWOICH 
NOWYCH WŁAŚCICIELI. 
SPÓJRZCIE NA NICH 
CIEPŁO I OTWÓRZCIE 
SWOJE SERCA I DOMY.

Kilka dni temu nasze schroni-
sko opuścił kilkunastoletni Ma-
niuś. Niestety, nie tak jak byśmy 
chcieli. Nie znalazł kochającego 

człowieka, po prostu odszedł, nie 
doczekawszy się na nowy dom. 
Nie chcemy, aby jego los spotkał 
szesnastoletniego Kubusia. Ma-
łego, uroczego pieska, który po 
kilkunastu latach został oddany 
przez swoją poprzednią „rodzinę”. 
Kolejne osoby po kilku miesią-
cach postanowiły dać szansę pie-
skowi, jednak Kubuś kolejny raz 
został oddany i ponownie trafił 
do kojca w schronisku...

Chłopak, mimo swojego star-
szego wieku, ma nadal energię 
wytarzać się w trawie czy wę-
szyć, gdy tylko zdarzy się oka-
zja. Kubuś lubi spacery i przy-
tulanie do człowieka. Samotne 
dni w schronisku powodują, że 
siedzi smutny i zrezygnowany. 
Piesek szuka odpowiedzialnego 

domu, który zapewni mu spo-
kojną i bezpieczną starość. Naj-
lepiej bez dzieci i innych zwie-
rząt. RM ●

kUbUŚ
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Hasło z krzyżówki z nr 813: 
JUBILEUSZ ORKIESTRY.

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

RAK 21.VI-22.VII
Nie zniechęcaj się porażkami, bo każda czegoś 
Cię nauczy. Wraz z nadejściem lata złapiesz wiatr 
w żagle.

LEW 23.VII-22.VIII
Nadchodzi dobry czas na załatwianie rodzinnych 
spraw. Niestety, codzienność i rutyna u boku 
partnera zaczną Cię męczyć.

PANNA 23.VIII-22.IX
Pokonasz trudności i uwierzysz w swoją sprawczą 
siłę. Poczujesz, że wszystko idzie we właściwym 
kierunku. Nie zabraknie Ci powodów do radości 
z życia.

WAGA 23.IX-23.X
Spodziewaj się wszystkiego, co najlepsze! Gwiazdy 
przyniosą Ci popularność i podkreślą Twoją 
atrakcyjność. W pracy nie wychodź przed szereg.

SKORPION 24.X-21.XI
Zbliż się do ludzi, a spotkasz swoją bratnią duszę. 
W pracy graj w zespole, bo razem osiągniecie 
więcej.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Będziesz teraz bardzo potrzebny innym. Odłóż 
na bok własne plany i zajmij się bliskimi Ci 
osobami. Odpuść sobie i częściej wypoczywaj.

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
Będziesz wybuchowy i niepokorny, zatem nie 
dyskutuj z szefem. Za to w miłości nikt Ci się nie 
oprze, masz uwodzicielskie moce.

WODNIK 20.I-18.II
Pragnienie zmian niekoniecznie wyjdzie Ci 
na dobre. Uważaj na to, z kim się zadajesz. 
Wenus zachęca Cię do zrewidowania niektórych 
relacji.

RYBY 19.II-20.III
Nie trać wiary w marzenia i przejdź od słów 
do czynów. Porzuć stare schematy, daj się ponieść 
przygodzie: wyjedź, ucieknij, zaszalej.

BARAN 21.III-20.IV
Twoje decyzje osobiste lub zawodowe nie spodo-
bają się niektórym członkom rodziny. Nie próbuj ich 
przekonywać, tylko rób to, co Ci w duszy gra.

BYK 21.IV-21.V
Gwiazdy sprawią, że tra� się okazja podreperowa-
nia budżetu, a nawet zrobienia wielkiej kariery. 
W związkach będzie miło i przyjemnie.

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Miłosne uniesienia przysłonią Ci wszystkie inne 
sprawy, ale możesz sobie teraz na to pozwolić. 
Ciesz się chwilą.

WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871

cO Wiemy O PSie:

imię: Kubuś

Wiek: ok. 16 lat

Waga: ok. 10 kg

NR eWiDeNcyjNy: 7865

STaTuS: do adopcji

OBecNie PRzeByWa: 

w Miejskim Schronisku dla 

Zwierząt w Tychach

TeleFON W SPRaWie 

aDOPcji: 605 897 607

reklama
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